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AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

BASHKIA  SELENICE 

NJESIA E PROKURIMIT 

 

 

 

DOKUMENTAT STANDARDE TE TENDERIT PER 

PROCEDUREN E HAPUR 

PUNE PUBLIKE1 

 

 

 

ME OBJEKT: 

PERMIRESIMI I BANESAVE  EGZISTUESE PER KOMUNITETET E  VARFERA DHE TE PAFAVORIZUARALOTI II     

 

 

Prokurim elektronik  www.app.gov.al 

 

 

                                                           
1Në rastet e mosparashikimeve konkrete në këtë set dokumentash autoriteti /enti kontraktor do ti referohet 

parashikimeve të legjislacionit dhe rregullave të prokurimit publik në fuqi 

 

http://www.app.gov.al/
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NJOFTIME 

 

NJOFTIMI PARAPRAK I INFORMACIONIT/ NJOFTIMI PERIDIOK I INFORMACIONIT 

(Per t’u plotesuar nga autoriteti/enti kontraktor, nese aplikohet) 

 

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor: 

 

Emri    Bashkia Selenice  

Adresa   Selenice 

Tel/Fax   0696265087 

E-mail   Maksihysaj1@gmail.com 

Faqja ne Internet www.app.gov.al 

 

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor: 

Institucion qendror Institucioni i pavarur 

  

Njesi e autoriteteve vendore  Te tjera 

 x  

 

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor: 

 

Autoritet/ent kontraktor qe prokuron per nevoja te 

veta 

 

Organ Qendror bleres 

x  

I deleguar  Te tjera 

  

 

1.4 Emri dhe adresa e personit te kontaktit: 

 

Personi (at)  pergjegjes per prokurimin: Maksi Hysaj 

Tel/faks: 0696265087 

E-mail: Maksihysaj1@gmail.com 

 

1.5 Objekti i kontrates/marreveshjes kuader dhe kodi sipas Fjalorit te Perbashket te Prokurimit ( 

 

 

1.6 Lloji i procedures se prokurimit: 

 

1.7 Tipi i kontrates 

 

1.8Fondi limit i perllogaritur per kete kontrate/marreveshje kuader/Fondi limit i perllogaritur per 

kete objekt siç eshte planifikuar ne parashikimin buxhetor  te Autoritetit/Entit Kontraktor  

(ne rastin e marreveshjeve kuader ose kontratave shumevjecare)  

 

1.9 Kohezgjatja e perafert e kontrates/marreveshjes kuader : 
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1.10Pershkrimi i shkurter i kontrates/marreveshjes kuader dhe/ose Lotit (eve) nese perdoren:  

1.11. Lloji i Marreveshjes Kuader, nese eshte rasti: 

______________________________________________________________________ 

 

1.12 Kohen e perafert per zhvillimin e procedures se prokurimit: 

_________________________________________________________________ 

 

1.13 Informacion tjeter qe konsiderohet i dobishem nga autoriteti/enti  

kontraktor:____________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NJOFTIMI I KONTRATES 

(Per t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor) 
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Seksioni 1:  Autoriteti/Enti Kontraktor  

 

1.1  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri: Bashkia Selenice 

Adresa: Rruga Llambi Bonata, Selenice 

Tel/Faks: 0696265087 

E-mail: Maksihysaj1@gmail.com 

Adresa e ueb-

faqes: 

www.app.gov.al 

Personi/at 

pergjegjes per 

prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Maksi Hysaj  

Maksihysaj1@gmail.com 

  

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor: 

 

Institucion qendror 

 

Institucioni i pavarur 

  

Njesi e autoriteteve vendore  Te tjera 

X  

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor: 

 

Autoritet/Ent kontraktor qe prokuron per nevoja te 

veta 

 

Organ Qendror bleres 

X  

I deleguar  Te tjera 

  

 

1.4.Kontrate ne baze te nje marreveshje te posaçme midis Shqiperise dhe nje shteti tjeter: 

Po  Jo X 

1.5 Kontrateqe bashkefinancohet nga nje organizate nderkombetare ose nje institucion financiar 

nderkombetar:  

Po  Jo X 

1.6 Kontrate e rezervuar : 

 

Po  
 

 

JoX 
 

Seksioni 2:  Objekti i Kontrates: PERMIRESIMI I BANESAVE  EGZISTUESE PER KOMUNITETET E  

VARFERA DHE TE PAFAVORIZUARALOTI II     
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2.1  Numri i references se procedures/Lotit (eve) : 42873-09-21-2022 

 2.2 Kodi sipas Fjalorit te Perbashket te Prokurimit (FPP):  45261920-9 

 

2.3Lloji i “Kontrates per punepublike” 

 

 Realizimi 

i 

punimeve 

  Projektimi dhe realizimi i puneve 

 X    

2.3.1Menyra e prokurimit 

Punime me 

matje 

   

Kontrate me çelesa ne dore 

X    

 

2.4 Kontrata ne baze te Marreveshjes Kuader: 

 

Po  Jo X 

 

2. 5   Lloji i Marreveshjes Kuader 

 

Me nje Operator Ekonomik                        

Me disa Operatore Ekonomike  

Te gjitha kushtet jane te percaktuara                                 Po Jo     

  

2. 6 Marreveshje kuader me nje operator ekonomik: 

Ne rastin e Marreveshjes Kuader me nje Operator Ekonomik, kur jane percaktuar te gjitha kushtet, me 

poshte te jepen arsyet e perzgjedhjes  

 

 

 

2.7 Marreveshje Kuder me disa operatore ekonomike: 

 

Numri i operatoreve ekonomike, me te cilet do te lidhet Marreveshja Kuader: ___ (Ketu, duhet te 

percaktohet numri maksimal i operatoreve ekonomike me te cilet do te lidhet Marreveshja Kuader) 

 

2.8 Kushtet qe duhet te zbatohen ne rastin e rihapjes se konkurrimit: 
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2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore ose Enti/Entet kontraktore qe do tejene 

paleneMarreveshjen Kuader: (ketu duhet te listohen te gjitha autoritetet/entet kontraktore qe do te jene 

pale perfituese nga marreveshja kuader) 

 __________________________________________________ 

 __________________________________________________ 

2.10 Pershkrimi i shkurter i kontrates / Marreveshjes Kuader :Permiresimi I banesave  egzistuese per 

komunitetet e  varfera dhe te pafavorizuara     loti II     

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontrates:10.749.468 Dhjetemiljon e shtateqind e dyzete e 

nentemije e katerqind e gjashtedhjete e tete  leke pa t.v.sh 

2. Ne rastin kur, objekti i prokurimit perbehet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve per njesi 

eshte_________ 

3. Burimi i financimit: Buxheti i BashkiseSelenice 

2.11 Kohezgjatja e kontrates ose afati i zbatimit te kontrates: 

 

Kohezgjatja ne muaj □□□  ose dite  180 

Ose 

Fillon me□□/□□/□□□□ mbaron me□□/□□/□□□□ 

 

2.11.1. Kohezgjatja e Marreveshjes Kuader: 

Kohezgjatja ne muaj:  ____ ose  dite:_____(nga nenshkrimi i MarreveshjesKuader) 

Ose  fillon me____/____/________ (d/m/v)   

mbaron me____/____/________ (d/m/v) 

 

2.12 Vendndodhja e objektit te kontrates: Bashkia Selenice. 

 

2.13 Ndarja ne Lote: 

Po   Jo X 

Nese po,   
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2.14 Pershkrimi i shkurter i Loteve: 

(objekti dhe fondi limit per secilin Lot) 

1.___________________________ 

2.___________________________ 

2.14.1 Nje ofertues mund te aplikoje per: 

□ nje Lot,  

□  disa Lote,  

□ te gjitha Lotet. 

Per secilin Lot duhet te paraqitet nje oferte e veçante. 

2.14.2 Numri maksimal i Loteve per ofertues: 

Specifikoni numrin maksimal te Loteve qe mund t’i jepen nje ofertuesi __________ 

2.14.3 Kriteret/rregullat qe duhet te zbatohen per te percaktuar Lotet qe do t’i jepen ofertuesit: 

Specifikoni kriteret per te percaktuar Lotet qe do te jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i me shume Loteve 

sesa numri maksimal i lejuar ne piken 2.14.2. 

______________________________________________________________________________________

______________ 

2.14.4 Kombinimi i Loteve ne nje kontrate/kontrata te perbashketa (Kur te njejtit ofertues mund t’i 

jepet me shume se nje Lot): 

Po   Jo  

Nese po, specifikoni grupin e Loteve qe mund te kombinohen 

______________________________________________________________________________________

_______________ 

2.15 Pranohen variantet:   

Po  Jo X 

 

2.15.1Pranohet nenkontraktimi: 

Po  Jo X 

 

Nese lejohet nenkontraktimi, specifikoni perqindjen e lejuar per nenkontraktim: 

(nuk lejohet nenkontraktimi ne nje mase me te madhe se 50 % e vleres se kontrates)                                                                            

________________________________                                                                                                                                                                                                                

 

2.15.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do te kryeje pagesa direkte tek nenkontraktori: 

Po  Jo  

 

Shenime te tjera (nese vleresohen te nevojshme nga autoriteti/enti kontraktor) 
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______________________________________________________________________________________

____________ 

2.16. Mbeshtetja ne kapacitetet e subjekteve te tjera: 

Specifikoni nese autoriteti/ enti kontraktor kerkon qe detyra/pune/aspektet kritike te kontrates te permbushen 

nga vete operatori ekonomik ose nga ndonje prej anetareve te bashkimit te operatoreve ekonomike, per te 

cilin ofertuesi nuk lejohet te mbeshtetet ne kapacitetet e subjekteve te tjera. 

Po  Jo X 

Nese po, te specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, qe nuk lejohet mbeshtetja: 

______________________________________________________________________ 

 

2.17 Vizite ne kantier 

 

2.17.1 Do te organizohet nje vizite ne kantier/konference paraprake: 

Po  Jo X 

 

2.17.2 Nese po, te percaktohet koha e zhvillimit dhe informacione te nevojshme per te mundesuar 

pjesemarrjen e operatoreve ekonomike apo paraqitjen e kerkesave te mundshme per sqarime nga ana e tyre: 

  _________ (dd/mm/vv)  

 

Seksioni  3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike                                                                  

 

3.1 Sigurimi i ofertes:  (e zbatueshme ne rastin e procedurave te prokurimit me nje vlere me te larte 

se sa prokurimi me vlere te vogel).  

Ne rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, ne baze te diskrecionit te tij, mund te kerkoje sigurimin e 

ofertes edhe per procedurat nen kufirin e larte monetar. 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit te Ofertes, sipas Shtojces 3.  

Shuma e kerkuar e sigurimit te ofertes eshte: 214989 (Dyqind e katermbedhjetemije e neteqind e tetedhjete 

e nete )   leke 

Ne rastet e paraqitjes se ofertave per Lote te veçanta, vlera e sigurimit te ofertes per secilin Lot do te jete si 

me poshte:                                                                   

Loti 1 ____________________   shuma,monedha 

Loti 2 ____________________   shuma, monedha 

 

3.1.2 Autoriteti/ enti kontraktor pranon vleren e pageses se sigurimit te ofertes nga ofertuesi, ne vlere 

monetare ne llogarine e autoritetit/ entit kontraktor  (Dega e thesarit Bashkia Selenice) 

 

3.1.3 Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesen evleres se sigurimit te ofertes nga ofertuesi edhe ne formen: 

i.  garancise bankare X 

ose   

ii. nga shoqeri sigurimi te licencuara nga autoritetet kompetente X 
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3.2 Periudha e vlefshmerise se ofertes:  180(shprehur ne dite) 

 

Seksioni 4: Procedura 

 

4.1 Lloji i procedures:Procedure e Hapur 

 

4.2. Eshte perdorur njoftimi paraprak / periodik i informacionit: 

Po  Jo X 

Nese Po, numri i references eshte _____________________ 

4.2.1.Aplikohet shkurtimi i afatit per pranimin e ofertave (e aplikueshme per procedurat e prokurimit 

mbi kufirin e larte monetar). 

Po  Jo                                X 

 

4.3 Procedure e rishpallur: 

Po  Jo X 

 

Nese eshte nje procedure e rishpallur, ju lutemi plotesoni te dhenat identifikuese te procedures se anuluar: 

a)  Numri i references ne sistemin e prokurimit elektronik te procedures se anuluar te prokurimit 

_____________________________________________________________________________ 

b)  Objekti i prokurimit te procedures se anuluar te prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedures se anuluar te prokurimit _____________________________(shuma, monedha) 

 

4.4 Kriteret e perzgjedhjes se fituesit: 

 

A)  Oferta ekonomikisht me e favorshme, bazuar ne kosto   

Sipas rendesise:   

çmimi piket  

_______     piket  

_______   piket  

_______    piket  

Autoriteti/Enti Kontraktor duhet te specifikoje piket per secilin kriter te percaktuar te vleresimit. 

 

OSE 

 

B) oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim X 
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Ne rastin e marreveshjes se kuader, kur do te perdoret kriteri i vleresimit te cmimit per njesi, per 

qellime krahasimi, vleresimi i ofertave te paraqitura do te behet ne baze te shumatores se cmimeve per 

njesi (Kjo, metode vleresimi nuk do te perdoret nga autoritetet/entet kontraktore kur sasite jane te 

llogaritshme ne baze vjetore, sipas eksperiences se meparshme, dhe kur marreveshja kuader perdoret per 

prokurimin e mallrave dhe sherbimeve te vazhdueshme. Ne kete rast, çmimi i ulet do te vleresohet me vleren 

totale me te ulet te ofruar). 

 

4.5 Afati i fundit per paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 

Data: 17.10.2022    Ora: 10:oo 

Vendi: menyre elektronike ne faqen zyrtare te APP-se, www.app.gov.al 

Kur oferta kerkohet te paraqitet ne menyre elektronike, ofertuesit duhet ta paraqesin ate ne menyre 

elektronike ne faqen zyrtare te APP, www.app.gov.al. 

 

Informacioni mbi ofertat e paraqitura ne menyre elektronike i transmetohet te gjithe atyre 

Operatoreve Ekonomike qe kane paraqitur oferta, me kerkese te tyre. 

4.6Aplikohet shkurtimi i afatit per pranimin e ofertave, sipas parashikimeve ne nenin 42 pika 6 te LPP 

(e aplikueshme per procedurat e prokurimit mbi kufirin e larte monetar). 

Po  Jo 

Nese po, argumentoni arsyet e shkurtimit te ketij afati: 

 

 

4.7 Gjuha (et) ne te cilat mund te hartohen ofertat: 

Shqip X Anglisht  

  

 

Seksioni  5:   Informacione shtese 

 

5.1 Dokumente me pagese(zbatohet vetem per procedurat qe nuk zhvillohen me mjete elektronike): 

Po  Jo X 

Nese po 

Monedha _________ Çmimi _______ 

Ky çmim mbulon kostot aktuale te kopjimit dhe shperndarjes se Dokumenteve te Tenderit (DT) tek 

Operatoret Ekonomik. Operatoret Ekonomik te interesuar kane te drejte te konsultojne DT perpara blerjes se 

tyre.   

5.2 Informacione shtese (vendi, zyra, menyra e blerjes se dokumenteve te tenderit (kur eshte e 

aplikueshme). 

 

 

Operatori ekonomik fitues, per nenshkrimin e nje kontrate publike duhet te kete: 

http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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 Kopje te Certifikates Elektronike te Fiskalizimit, per tatimpaguesit qe perdorin Platformen 

Qendrore te Faturave. 

 Kopje te Certifikates Elektronike te Fiskalizimit dhe kopje te vlefshme te  kontrates se lidhur 

me Kompanine e Çertifikuar per zgjidhjen softuerike ne perdorim, per tatimpaguesit qe 

leshojne fatura permes zgjidhjes softuerike. 

 

Data e dorezimit te ketij njoftimi 22.09.2022  
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FTESE PER OFERTE 

[Per t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor ne Marreveshjen Kuader ne rihapjen e procesit te mini-

konkurrimit] 

 

(shenoni emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor) fton per paraqitjen e ofertave ne proceduren per realizimin e 

punimeve sipas preventivit ne vijim:   

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

(jepni nje pershkrim te sakte tezerave te punimeve, specifikimeve teknike dhe sasise konkrete te kerkuar):  

 

Vendi i kryerjes se punes: (jepni nje pershkrim te shkurter) _____________________________ 

Afati i realizimit te punimeve (sipas grafikut te punimeve):__________________________ 

Punimet duhet te realizohen brenda ____________ diteve/muajve nga data e fillimit te tyre. 

 

Ofertat duhet te paraqiten ne:   

……………………………………………………………………………………[jepni adresen e sakte] 

Afati i fundit per pranimin e ofertave: 

…………………………………………………………………………………………………… 

[Percaktoni daten dhe oren] 

Kriteret per percaktimin e ofertes fituese ________________________________________ 

 

Forma e komunikimit: 

 

Forma shkresore□                                                         Forma elektronike (e-mail,  faks,  etj.)  □ 
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Njoftimi i shkurtuar i Kontrates 

(Per t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor per publikim ne 

Buletinin e Njoftimeve Publike) 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

  

Emri    Bashkia Selenice  

Adresa   Selenice 

Tel/Fax   0696265087 

E-mail   Maksihysaj1@gmail.com 

Faqja ne Internet www.app.gov.al 

 

2.    Lloji i procedures se prokurimit: Procedure e Hapur(pune) 

3. Numri i references se procedures /Lotit: REF- 42873-09-21-2022 

 

4. Objekti i kontrates / Marreveshjes Kuader: “Permiresimi I banesave  egzistuese per komunitetet e  

varfera dhe te pafavorizuara     loti II     

 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit te Perbashket te Prokurimit (FPP): Kodi CPV  45261920-9 

 

6. Fondi limit: 10.749.468 Dhjetemiljon e shtateqind e dyzete e nentemije e katerqind e gjashtedhjete e 

tete  leke pa t.v.sh 

 

7.Kohezgjatja e kontrates/marreveshjes kuader ose afati per zbatimin e saj: 180 dite 

 

8. Afati i fundit per paraqitjen dhe hapjen e ofertave:17.10.2022    Ora: 10:00 
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PLANIFIKIMI I  

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER 

[Per t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor ne Marreveshjen Kuader] 

  

 

 Pune:                                                                                                                             

        Numri i perafert i kontratave te planifikuara per t’u dhene ne baze te Marreveshjes Kuader    

      

 

Numri i 

kontrates 

Titulli i kontrates Pershkrimi i shkurter i kontrates 

01                            

02                            

03                            

…                            

 

Shenim: Ky planifikim eshte i perafert bazuar ne nevojat qe mund te kete autoriteti/enti kontraktor dhe 

orientues per palet ne proces.  
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NJOFTIMI PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT 

(Per t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor) 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

 

Emri   ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Faks  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Ueb-faqe  ___________________________________________ 

 

2. Kontaktet e personit (ave) pergjegjes per prokurimin: 

Emri                 _____________________________________________ 

E-mail            ____________________________________________ 

 

3. Lloji i procedures se prokurimit:  ______________________________ 

4. Lloji i kontrates /Marreveshjes Kuader: _____________________________ 

5. Numri i references per proceduren / Lotin:_________________________ 

6. Objekti i kontrates / Marreveshjes Kuader: _______________________ 

7. Kodi sipas Fjalorit te Perbashket te Prokurimit (FPP):_______________ 

8. Fondi limit :_____________________________________________ 

9. Justifikimi, argumentat perkatese dhe referencat ligjore per nevojen e ndryshimit te dokumentave 

te tenderit:   

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________ 

10. Nese shtyhet afati i fundit per pranimin e ofertave, te shenohet afati i ri i percaktuar:___________ 

 

 

 

 

Shenim: 

Ketij njoftimi duhet t’i bashkengjitet shtojca e ndryshimeve ne dokumentat e tenderit. 
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NJOFTIMI PER MODIFIKIMIN E MARREVESHJES KUADER/KONTRATES GJATE 

ZBATIMIT 

(Per t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor) 

 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri   ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Faks  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Ueb-faqe  ___________________________________________ 

 

2. Kontaktet e personit (ave) pergjegjes per prokurimin: 

Emri                 _____________________________________________ 

E-mail            ____________________________________________ 

 

3. Lloji i procedures se prokurimit:  ______________________________ 

4. Lloji i kontrates /Marreveshjes kuader:_____________________________ 

5. Numri i references per proceduren / Lotin:_________________________ 

6. Objekti i kontrates / Marreveshjes Kuader :_______________________ 

7. Kodi sipas Fjalorit te Perbashket te Prokurimit (FPP):_______________ 

8. Fondi limit:_____________________________________________ 

 

9. Situata sipas parashikimeve te nenit 127 te LPP dhe argumentet perkatese per ta perdorur ate:   

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________ 

10. Pershkrimi i modifikimit te kontrates/Marreveshjes Kuader, perfshire natyren dhe sasine ose 

vleren e punimeve 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 

11.Vlera totale e kontrates se nenshkruar/marreveshjes kuader :_______________________________ 

12. Vlera e ndryshuar (nese eshte rasti):______________________________________ 

13. Kohezgjatja e kontrates / Marreveshjes Kuader :________________________ 

Dhe afati i ri (nese eshte rasti): ____________________________   

14. Emri dhe adresa e operatorit/eve Ekonomik: 

Emri____________________________ 
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NIPT: _______________________ 

Adresa __________________________ 

Kontaktet _________________________ 

 

15.Data e nenshkrimit te modifikimit :______________________ 

16. Burimi i financimit:_______________________________ 

17.Informacion tjeter qe vleresohet i nevojshem nga autoriteti/enti 

kontraktor:____________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 
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DOKUMENTAT E TENDERIT  

Permbajtja: 

Seksioni I: Udhezime per Operatoret Ekonomike (Udhezime) 

Teksti ne Seksionin I nuk mund te modifikohet nga Autoriteti/Enti kontraktor ose operatoret 

ekonomike perveç informacionit te plotesuar sipas Njoftimit te Kontrates.  

 

Seksioni II: Shtojcat  per pergatitjen dhe paraqitjen e ofertes  

Seksioni II perfshin formularet, te cilet duhet te plotesohen nga Operatori Ekonomik dhe te 

paraqiten si pjese e ofertes se tij, si dhe shtojcat qe duhet te plotesohen nga autoriteti/enti 

kontraktor si, Preventivi i punimeve, projektet e ndryshme teknike, Grafiku i 

punimeve,specifikimet teknike, kriteret e perzgjedhjes se ofertuesve,  termat e references 

apo detyren e projektimit, nese eshte rasti, qe pershkruajne punimet qe do te prokurohen. 

 

Seksioni III. Termat dhe Kushtet e Kontrates (TKK) 

Seksioni III permban kushtet e pergjithshme dhe te vecanta qe do te zbatohen per te gjitha 

Kontratat, Formularin e sigurimit te kontrates, si dhe formulare qe duhet te nenshkruhen nga 

te dy palet si, draftet e marreveshjeve kuader, sipas llojeve te tyre. 

 

Seksioni IV:Ankimi dhe Njoftimet per mbylljen e procesit 

Seksioni IV perfshin formularet standard qe perdoren nga operatoret ekonomike, ne procesin 

e ankimit prane autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik, si dhe 

njoftimet qe qe duhet te plotesohen nga autoriteti/enti kontraktor ne perfundim te procesit te 

prokurimit. 
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Seksioni I: Udhezime per Operatoret Ekonomike 

A. TE PERGJITHSHME 

 

1. Objekti 

i prokurimit 

1. Objekti i proceduresse prokurimit, si dhe numri i kontratave (Loteve) dhe objektet 

e tyre percaktohen ne njoftimin e kontrates. 

 2. Perveç nese specifikohet ndryshe me poshte, perkufizimet dhe interpretimet ne 

keto Dokumente te Tenderit do te jene sipas percaktimeve te Ligjit per Prokurimin 

Publik (LPP) dhe Kushtet e Pergjithshme te Kontrates (KPP). 

2. Operator

et Ekonomik 

te 

pershtatshe

m 

1.Operator Ekonomik eshte çdo person fizik ose juridik ose ent publik apo grup 

personash/entesh, sipas Udhezimeve per Operatoret Ekonomike (ketu e me tej 

referuar si "Udhezimet").  

 

a) Ne rastin e njebashkimi operatoresh ekonomike(BOE): 

 

1.1. te gjithe operatoret, anetare te ketij bashkimi do te kene pergjegjesi te 

perbashket dhe solidare; 

 

1.2. BOE i bashkelidh Ofertes se tij nje marreveshje ndermjet paleve ku caktohet 

dhe autorizohet edhe Perfaqesuesi, i cili do te kete autoritetin te perfaqesoje 

BOE gjate procedures se prokurimit dhe, ne rast se BOE shpallet fituese e 

Kontrates, edhe gjate zbatimit te Kontrates. 

 

 b) Operatori Ekonomik duhet te konsultohet me te gjitha udhezimet, formularet, 

termat dhe specifikimet ne Dokumentet e Tenderit. Mosdhenia nga operatori 

ekonomik e te gjithe informacionit ose dokumentacionit te kerkuar nga 

Autoriteti/Enti Kontraktor ne Dokumentet e Tenderit, do tecoje ne refuzimin e 

Ofertes. 

 

3. Sqarimi  i 

Dokumenteve te 

Tenderit 

 

 

1. Ofertuesi i mundshem mund te kerkoje sqarime per dokumentet e tenderit nga 

autoriteti/enti kontraktor, i cili duhet t’i pergjigjet çdo kerkese per sqarim te 

dokumenteve te tenderit, te bere nga çdo operator ekonomik, me kusht qe kerkesa 

te jete marre jo me vone se 6 dite para afatit perfundimtar te dorezimit te ofertave. 

 

2. Autoriteti/Enti kontraktor duhet te pergjigjet brenda 3 diteve nga depozitimi i 

kerkeses, ne menyre qe te beje te mundur dorezimin e ofertes ne kohe nga 

operatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kerkeses, duhet t’ua 

komunikoje sqarimin perkates te gjithe operatoreve ekonomike, qe kane terhequr 

dokumentet e tenderit. 

 

       3. Nese autoriteti/enti kontraktor vendos te organizojenje vizite ne terren/objekt, 

duhet ta parashikoje nje gje te tille ne Njoftimin e Kontrates. Te gjithe operatoret 

ekonomike, te interesuar per te marrepjese ne tender, duhet te kene mundesi te 

barabarta per te vezhguar terrenin epunes/ekzekutimit.  
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4. Nese Autoriteti kontraktor do te organizoje nje konference paraprake ku te gjithe 

kandidatet te mund te kerkojne sqarime per paqartesite qe u lindin gjatepergatitjes 

se dokumenteve, duhet ta parashikoje nje gje te tille ne Njoftimin e Kontrates. 

 

4. Ndryshimi i 

Dokumenteve te 

Tenderit 

1. Ne çdo kohe para afatit te fundit per paraqitjen e ofertave, Autoriteti/Enti 

Kontraktor mund t’i ndryshoje Dokumentet e Tenderit duke hartuar nje shtojce, 

me keto ndryshime. 

2. Çdo shtojce do te jete pjese e Dokumenteve te Tenderit dhe do te publikohet ne te 

njejten menyresikurse eshte bere publikimi i Dokumentat e Tenderit.  

3. Nese ndryshimi i Dokumenteve te Tenderit behet ne gjysmen e pare te afatit per 

pranimin e Ofertave, autoriteti apo enti kontraktor mund te zgjasin afatin per 

pranimin e ofertave. Nese dokumentet e tenderit ndryshohen ne gjysmen e dyte te 

afatit per paraqitjen e ofertave, autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin e fundit per 

paraqitjen e ofertave me te pakten 10 dite per procedurat mbi kufirin e larte 

monetar dhe me te pakten 7 dite per procedurat nen kufirin e larte monetar. 

 

B. PERGATITJA E OFERTAVE 

1. Shpenzimet e 

ofertimit 

Operatori Ekonomik perballon te gjitha shpenzimet qe lidhen me pergatitjen dhe 

paraqitjen e ofertes se tij, dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk ka detyrime apo 

pergjegjesi per keto shpenzime, pavaresisht nga zhvillimi apo rezultati i procedures. 

2. Gjuha e Ofertes Oferta, si dhe te gjitha korrespondencat dhe dokumentet ne lidhje me proceduren e 

prokurimit do te paraqiten ne gjuhen/gjuhet e specifikuar ne njoftimin e kontrates. 

Dokumentet mbeshtetese dhe literatura e printuar qe jane pjese e Ofertes mund te jene 

ne nje gjuhe tjeter, me kusht qe ato te shoqerohen nga nje perkthim zyrtar i 

fragmenteve perkatese ne gjuhen e specifikuar ne njoftim. 

3. Dokumentet 

perberese te 

Ofertes 

Oferta do te permbaje te gjitha dokumentet mbeshtetese siç kerkohet nga 

Autoriteti/Enti kontraktor. 

4. Formularet e 

tenderit dhe 

preventivat 

eÇmimeve 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertes ne perputhje me formularin e 

paraqitur neSeksionin II: Te gjithe Formularet shoqerues duhet te plotesohen pa ndonje 

ndryshim, nuk do te pranohet asnje zevendesues. Te gjitha vendet bosh duhet te 

plotesohen me informacionin e kerkuar. 

Per procedurat e prokurimit qe zhvillohen ne rruge shkresore, origjinali i ofertes duhet 

te shtypet ose te shkruhet me boje qe nuk fshihet. Te gjitha fletet e ofertes duhet te 

lidhen se bashku dhe te numerizohen. Te gjitha fletet e ofertes, perveç literatures se 

pandryshueshme dhe te printuar duhet te pajisen me inicialet ose te nenshkruhen nga 

Personi (at) e Autorizuar. Çdo ndryshim ne oferte duhet te jete i lexueshem dhe i 

nenshkruar nga Personat e Autorizuar. 

5. Ofertat 

Alternative 

Perveç nese pershkruhet ndryshe ne njoftimin e kontrates dhe dokumentat e tenderit 

propozimet alternative ose kohet alternative per perfundimin, nuk do te merren 

parasysh.  

 

6. Çmimet  1. Çmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik neFormularin e Ofertes do te jene ne 

perputhje me kerkesat e specifikuara ne njoftimin e kontrates dhe dokumentat e 

tenderit. 
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2. Operatori Ekonomik duhet te plotesoje Formularin e Ofertes bashkangjitur me keto 

DT, duke percaktuar zerat e punimeve qe do terealizohen, sasite dhe çmimin e tyre ne 

rastin kur ne kohen e ofertimit eshte e mundur (ka nje projekt-preventiv mbi bazen e 

te cilit te do realizohen punimet). 

Kur autoriteti/enti kontraktor nuk ka hartuar projektpreventivpor ka vetem nje 

projektide apo detyre projektimi dhe terma reference per objektin qe prokuron, 

kontraktori paraqet vetem oferte ekonomike totale, nepamundesi per te paraqitur zerat 

e punimeve qe do te realizohen, sasite apo çmimet e tyre. 

3. Te gjitha çmimet duhet te kuotohen ne Monedhen sipas Njoftimit te Kontrates, duke 

perfshire edhe tatimet dhe taksat qe zbatohen, pa perfshire TVSH-ne. Nese çmimet 

kuotohen ne valute te huaj siç percaktohet ne Njoftimin e Kontrates, atehere ato duhet 

te konvertohen ne Leke shqiptare (Leke) sipas kursit te  kembimit te caktuar nga Banka 

Qendrore e Shqiperise ne diten e dergimit per publikim te Njoftimit te Kontrates dhe 

duhet te ruhen ne ate kurs deri ne skadimin e periudhes se vlefshmerise se ofertes. 

4. Ofertuesi duhet te shenoje ne Formularin e Ofertes, çmimet totale te Ofertes per 

tegjithe zerat e preventivit pa TVSH. Vlera e TVSH-se, kur aplikohet, i shtohet çmimit 

te dhene dhe perben vleren totale te Ofertes. 

Ne rastin e nje Marreveshje Kuader ku NUK percaktohen te gjitha kushtet, çmimet 

per kontratat bazuar ne Marreveshjen Kuader nuk jane te fiksuara, ato jane objekt i 

ndryshimit pas nje mini – konkurrimi midis Operatoreve Ekonomike, pale ne 

Marreveshjen Kuader.  

7. Monedhat Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pageses do te jene siç specifikohet ne 

njoftimin e kontrates. 

 

8. Provueshmeria 

e Kualifikimeve 

te Operatorit 

Ekonomik 

Per te provuar kualifikimet e tij per realizimin e Kontrates, Operatori Ekonomik do te 

jape informacionin e kerkuar neSeksionin II: Shtojcat. 

9. Periudha e 

vlefshmerise se 

Ofertes 

1. Ofertat  do te jene te vlefshme per periudhen e specifikuar ne Njoftimin e 

Kontrates pas afatit te paraqitjes se Ofertave te percaktuar nga Autoriteti/Enti 

Kontraktor; Oferta per nje periudhe me te shkurter nuk eshte e vlefshme  dhe do 

te refuzohet. 

2. Sigurimi i Ofertes mund te paraqitet ne njeren nga format e meposhtme: 

3. a) Pagesa nga ofertuesi, ne vlere monetare, ne llogarine e autoritetit/entit 

kontraktor  

b) Garanci bankare 

c) Garanci sigurimi  

Dokumentet e mesiperme duhet te jene te vlefshme gjate gjithe periudhes se 

vlefshmerise se Ofertes.  

 

 4. Periudha e vlefshmerise se Ofertes fillon nga momenti i hapjes se ofertave. Ne çdo 

rast, te pakten 5 dite para perfundimit te afatit te vlefshmerise se ofertave, 

Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kerkoje Ofertuesit me shkrim te zgjase 

periudhen e vlefshmerise, deri ne nje date te caktuar. Ofertuesi mund ta 
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refuzojekete kerkese me shkrim, pa humbur te drejten per rimbursim te Sigurimit 

te Ofertes, kur ka nje te tille. Ofertuesi qe bie dakord te zgjase periudhen e 

vlefshmerise se Ofertes njofton Autoritetin/Entin Kontraktor me shkrim dhe 

paraqet nje sigurim oferte te zgjatur, nese ka pasur nje te tille. Oferta nuk mund te 

modifikohet. Nese Ofertuesi nuk i pergjigjet kerkeses se bere nga Autoriteti/Enti 

Kontraktor ne lidhje me zgjatjen e periudhes se vlefshmerise se Ofertes, ose nuk e 

pranon kerkesen ne fjale, ose nuk paraqet nje sigurim te zgjatur te ofertes, kur 

kerkohet, atehere Autoriteti/Enti Kontraktor e refuzon Oferten. 

5. Nese autoriteti / enti kontraktor nuk i ka bere nje kerkese me shkrim operatorit 

ekonomik per te zgjatur periudhen e vlefshmerise se ofertes, sipas parashikimit te 

paragrafit te pare te kesaj pike, atehere operatori ekonomik nuk mund te 

penalizohet per kete, pra  sigurimi i ofertes se tij nuk konfiskohet. 

 

10. Formati dhe 

Nenshkrimi i 

Ofertave 

Ne pergjigje te Njoftimit te Kontrates, cdo Operator Ekonomik paraqet oferten 

sipas formulareve standard ne kete DT. Oferta nenshkruhet nga personi/personat 

pergjegjes te autorizuar per kete qellim.  

  

D. PARAQITJA DHE HAPJA E OFERTAVE 

 

11. Paraqitja e  

Ofertave 

11.1 Ne procedurat e prokurimit qe zhvillohen me mjete elektronike, operatoret 

Ekonomike duhet te ngarkojne oferten e tyre nesistemin e prokurimit elektronik, sipas 

percaktimeve ne manualet perkatese. 

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, qe zhvillohen ne rruge shkresore, Operatoret 

Ekonomike duhet te paraqesin vetem oferten origjinale te mbyllur ne nje zarf 

jotransparent, te vulosur dhe te firmosur me emrin dhe adresen e Ofertuesit dhe te 

shenuar: "Oferte per realizimin e punimeve; Njoftimi Nr. __”. 

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I 

PRANISHEM KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTAVE, JO PERPARA -

------------- d/m/v, ne oren------------” .  

12. Afati i fundit 

per paraqitjen e 

Ofertave 

Oferta duhet te paraqitet brenda afati te percaktuar nga autoriteti/enti kontraktor.Nese 

autoriteti/enti zgjat afatin kohor per pranimin e ofertave, operatoret ekonomike, mund 

te paraqesin ofertat e tyre brenda afatit te zgjatur. 

Data e hapjes se ofertave do te jete e njejte me afatin e fundit te paraqitjes se ofertave. 

Nese per arsye objektive, te shkaktuara nga nje situate e paparashikuar nga 

autoriteti/enti kontraktor ne kohen e fillimit te procedures, eshte e pamundur te 

respektohet afati per hapjen e ofertave nga autoriteti ose enti kontraktor, arsyeja duhet 

te dokumentohet dhe te caktohet nje date e re per hapjen e ofertave. 

Ofertuesit ose perfaqesuesit e tyre te autorizuar, te cilet kane paraqitur oferta, ftohen 

te marrin pjese ne hapjen e ofertave, nese jane te interesuar. Mosparaqitja e tyre nuk 

pengon hapjen e ofertave. 
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13. Ofertat me 

vonese 

Autoriteti/Enti Kontraktor nuk merr ne shqyrtim asnje oferte qe vjen pas afatit te fundit 

per paraqitjen e tyre siç specifikohet ne Njoftimin e Kontrates Sistemi i prokurimit 

elektronik nuk lejon paraqitjen e ofertave qe jane ne tejkalim te afatit te fundit per 

paraqitjen e tyre. 

 

14. Terheqja, 

Zevendesimi 

dhe 

Modifikimet 

1. Operatori Ekonomik mund ta terheqe, zevendesoje ose modifikoje oferten e tij, ne 

cdo kohe deri perpara afatit te fundit te pranimit te ofertave. 

 

2. Ne procedurat e prokurimit te cilat zhvillohen ne rruge shkresore, ofertuesit mund 

te modifikojne ose terheqin ofertat e tyre me kusht qe modifikimi ose terheqja te behet 

para skadimit te afatit perfundimtar per paraqitjen e ofertave. Si modifikimet ashtu 

edhe terheqjet duhet t'i komunikohen Autoritetit/Entit Kontraktor me shkrim, para 

dates se afatit fundit per paraqitjen e ofertave. Zarfi qe permban deklaraten e Ofertuesit 

duhet te shenohet: "MODIFIKIM OFERTE" ose "TERHEQJE OFERTE". 

 3. Asnje oferte nuk mund te terhiqet, zevendesohet ose modifikohet pas afatit te fundit 

per paraqitjen e ofertave.   

 

15. Hapja e 

Ofertave 

Ofertat hapen pas perfundimit te afatit te fundit te percaktuar per pranimin e ofertave 

ne dokumentat e tenderit. 

 

E. SHQYRTIMI I OFERTAVE 

16. Konfidencialiteti 

 

Autoriteti/enti kontraktor duhet te ruaje konfidencialitetin sipas percaktimevetenenit 

16 te LPP-se. 

17. Sqarimi i 

ofertave 

 

 

 

 

1. Autoriteti/Enti Kontraktor, gjate procesit te shqyrtimit dhe vleresimit te ofertave, 

mund te kerkoje sqarime nga operatoret ekonomike ofertues. Çdo sqarim i 

paraqitur nga Operatori Ekonomik qe nuk i pergjigjet nje kerkese nga 

Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do te merret ne konsiderate. Nuk mund te kerkohet, 

ofrohet apo lejohet asnje ndryshim ne çmimet ose permbajtjen e ofertave, perveç 

rasteve te konfirmimit te korrigjimit te gabimeve aritmetike te konstatuara nga 

Autoriteti/Enti Kontraktor gjate vleresimit te ofertave. 

18. Pergjegjshmeri 

e ofertave  

1. Nje oferte e pergjegjshme/ vlefshmeeshte ajo qe ploteson kerkesat e Dokumenteve 

te Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, siç percaktohet me poshte:  

 (a) "Devijim" eshteshmangia nga kerkesat e specifikuara ne Dokumentet e 

Tenderit;  

 (b) “Rezervim” eshte percaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi i plote 

i kerkesave te specifikuara ne Dokumentet e Tenderit; dhe  

 (c) “Mospranim”eshte mosparaqitja e nje pjese ose e te gjithe informacionit 

ose dokumentacionit te kerkuar ne Dokumentet e Tenderit . 

 

 2. Nese nje oferte nuk i pergjigjet kerkesave te Dokumenteve te Tenderit, ajo 

refuzohet. 

F. VLERESIMI I OFERTAVE 
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19. Kualifikimi i 

Operatorit 

Ekonomik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. Konvertimi ne 

valute te vetme  

 

21. Kriteret e 

percaktimit te 

ofertes fituese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Per nje pjese te kritereve te pranimit te kerkuara ne dokumentat e tenderit, Operatori 

Ekonomik duhet te paraqese Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit si nje prove 

paraprake ne formen e nje deklarate, ku shprehet se Oferta e tij eshte ne perputhje me 

Kerkesat Teknike, kushtet dhe kriteret e percaktuara ne Njoftimin e Kontrates dhe ne 

Dokumentet e Tenderit. 

2. Informacioni i pasqyruar ne formularin e vetёdeklarimit, i cili gjendet ne nje baze 

te dhenash, ku autoriteti/enti kontraktor mund tё aksesojё direkt kete informacion dhe 

/ose dokumentin, duhet te shoqerohet me adresen perkatese per kete baze te dhenash. 

3. Operatori ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin e kerkuar per te gjitha 

kriteret per te cilat nuk lejohet vetdeklarim. 

4. Operatori Ekonomik eshte pergjegjes per te gjithe dokumentacionin e paraqitur si 

pjese e Ofertes. Ne rast te verifikimit te permbajtjes se dokumentacionit te paraqitur, 

ose te Vetedeklarimeve, kur permbajtja e tyre nuk rezulton te jete e vertete, Operatori 

Ekonomik eshte ne kushtet e parashikuara ne nenin 78, pika 1, germa (a) te Ligji per 

Prokurimin Publik (LPP). 

 

1. Per qellime vleresimi dhe krahasimi, monedha (et) e Ofertes do te konvertohet ne 

nje monedhe te vetme siç specifikohet ne Njoftimin e kontrates. 

 

2. Autoriteti/Enti Kontraktor percakton oferten ekonomikisht me te favorshme ne 

baze te kritereve te percaktimit te ofertes fituese qe jane percaktuar ne Njoftimin 

e Kontrates dhe ne Dokumentet e Tenderit si me poshte. 

Opsioni 1) – Oferta Ekonomikisht me e Favorshme, bazuar ne kosto : 

Lidhur me kriteret e vleresimit, duhet percaktuar qarte pesha specifike e secilit kriter, 

perkatesisht numri i pikeve per secilin kriter dhe menyra se si do te llogariten piket 

per ofertuesit e njepasnjeshem. 

Te gjitha kriteret e vendosura per vleresimin e ofertave jane objektive dhe shprehen 

ne shifra. Ne çdo rast, kur ka me shume se nje kriter, pesha specifike e kriterit te 

çmimit nuk duhet te jete me pak se 50 pike. Piket maksimale qe mund te marre nje 

Oferte do te jene 100. 

Formula me te cilen llogariten piket e ofertuesve, ne çdo rast duhet te jete: 

Po=  Pk1+Pk2+Pk3+..... 

Ku: 

Po  -    jane piket totale te ofertes se vleresuar 

Pk1/Pk2/Pk3/...  -    jane piket per secilin kriter te vleresuar  

Piket per secilin kriter llogariten sipas formules: 

Pk1=  Vmink1  x  Pmaxk1/Ok1 

Pk1 _____    Piket e kriterit qe vleresohet 

Vmink1       Vlera me e ulet e kriterit qe vleresohet 
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22. Vleresimi i 

ofertave dhe 

korrigjimi i 

gabimeve 

aritmetike dhe 

ofertave 

anomalisht te 

uleta 

Pmaxk1        Piket maksimale qe i jepen kriterit qe vleresohet  

Ok1              Treguesi i ofertes per kriterin qe vleresohet 

Opsioni 2) – Oferta Ekonomikisht me e Favorshme, Bazuar ne Çmim:  

Kontrata do t'i jepet ofertuesit i cili ka ofruar çmimin me te ulet te ofertes. 

SHENIM: Autoriteti/Enti Kontraktor do te  zgjedhe vetem nje  nga Opsionet si kriter 

i vleresimit. Perdorimi i te dy opsioneve ne DT e ben proceduren te pavlefshme. 

3. Autoriteti/Enti Kontraktor do t'i jape kontraten Operatorit Ekonomik, Oferta e te 

cilit ka rezultuar te jete ekonomikisht me e favorshme. 

4. Autoriteti/Enti Kontraktor perdor si kritere vleresimi nje kriteret e percaktuara ne 

Njoftimin e Kontrates.  

 1. Autoriteti/Enti Kontraktor kontrollon ofertat e paraqitura nese kane gabime 

arithmetike. Nese ofertat rezultojne me gabime arithmetike, autoriteti/enti i 

korrigjon keto gabimesi me poshte: 

Nese ka nje mosperputhje midis çmimit per njesi dhe çmimit total, qe rezulton 

nga shumezimi i çmimit per njesi me sasine, çmimi per njesi do te mbizoteroje 

dhe çmimi total do te ndryshohet perkatesisht. 

Nese ka ndonje mosperputhje ne çmimin total, kur totali eshte shuma ose 

diferenca e nen-totaleve, çmimi nen-total mbizoteron dhe çmimi total 

korrigjohet bazuar ne te. 

Nese ka ndonje mosperputhje midis fjaleve dhe numrave, shuma me fjale do 

te mbizoteroje. Perjashtim nga ky rregull eshte situata kur shuma ka te beje 

me gabimin, i cili do te korrigjohet sipas pikave (a) dhe (b) me lart, prandaj ne 

kete rast shuma ne numer mbizoteron dhe ajo me fjale do te korrigjohet. 

Nese ekziston nje mosperputhje midis fjaleve dhe shifrave, shuma me fjale do 

te mbizoteroje, perveç nese shuma e shprehur me fjale lidhet me nje gabim 

aritmetik, rast ne te cilin shuma ne shifra do te mbizoteroje ne baze te (a) dhe 

(b) me siper. 

Ne çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: 

- vlera absolute e te gjitha korrigjimeve eshte me shume se 2% e vleres se 

ofertes ekonomike te ofruar; 
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- vlera absolute e te gjitha korrigjimeve eshte me pak se 2%, por korrigjimi 

nuk pranohet nga ofertuesi. 

2. Kur autoritetet /entet kontraktore verejne se oferta eshte anomalisht e ulet, 

i kerkojne operatorit ekonomik te paraqese brenda tre diteve pune, shpjegime 

te çmimit ose kostove te propozuara ne oferte, ne perputhje me nenin 93 te 

LPP-se dhe vleresojne informacionin e dhene, ne konsultim me ofertuesin dhe 

ne perputhje me dispozitat e ketij neni. 

- Ne rast kur jane te vlefshme dy ose me pak oferta, ne perputhje me nenin 93 

te LPP-se, oferta konsiderohet anomalisht e ulet kur zvogelohet me shume se 

25% te fondit limit te perllogaritur. 

- Ne rast kur jane te vlefshme tre ose me shume oferta, ne perputhje me nenin 

93 te LPP-se, oferta konsiderohet anomalisht e ulet nese vlera e saj do te jete 

me pak se 85% e mesatares se ofertave te vlefshme.  

Nese nje ose disa oferta vleresohen si anomalisht te uleta, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave duhet te kerkoje sqarime nga ofertuesit, para se te marre 

nje vendim per kualifikimin e tyre ose jo, ne perputhje me nenin 93 te LPP-

se. 

Ne çdo rast, ofertuesi ka detyrimin te justifikoje dhe dokumentoje me prova 

me shkrim, shpjegime per elementin / elementet specifike te ofertes, ne 

perputhje me kerkesat e nenit 93 te LPP-se. 

2.1 Formula qe duhet zbatuar, per te vleresuar nje oferte anomalisht te ulet, ne 

rastin kur ekzistojne tre ose me shume oferta te vlefshme, eshte si me poshte:  

O - Oferta 

MO – Mesatarja e ofertave te vlefshme  

N - Numri i ofertave te vlefshme 

PR (Zm) – Zbritje e mundshme  

MO  =  O1  +  O2  +  O3  +  …  On  /  N 

PR =  85  %  Mo 

Vlera e ofertave te vleresuara < .. PR ......... rrjedhimisht oferta eshte anomalisht 

e ulet. 

 3. Nese nje Operator Ekonomik nuk pranon korrigjimin e gabimeve aritmetike, ose 

nese Ofertuesi nuk arrin te jape nje justifikim per te bindur Autoritetin/Entin 

Kontraktor, ne rast te nje oferte anomalisht te ulet, Oferta e tij do te refuzohet. 

4. Procesi i hedhjes se shortit 

Nese dy ose me shume oferta kane te njejtin çmim me te ulet ose kane te njejtat pike, 

atehere fituesi percaktohet me short, ne prani te ofertuesve. Ofertuesit njoftohen per 

daten dhe kohen e hedhjes se shortit. Mospjesemarrja e ofertuesve gjate procesit te 

hedhjes se shortit nuk perben arsye per skualifikim. 
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D. DHENIA E KONTRATES 

  

23. Njoftimi i Fituesit 1. Brenda afatit te vlefshmerise se Ofertes, Autoriteti/Enti Kontraktor njofton 

Operatorin Ekonomik te suksesshem se Oferta e tij eshte pranuar, dhe eshte 

shpallur fituese. 

 

24. Nenshkrimi i 

Marreveshjes 

Kuader/ 

Kontrates 

1. Pas konfirmimit te fituesit/ve Autoriteti/Enti Kontraktor pergatit, nenshkruan 

dhe fton Operatorin/et e suksesshem Ekonomik te nenshkruaje Marreveshjen 

kuader/Kontraten.  

2. Autoriteti/Enti Kontraktor i kerkon fituesit nje sigurim per realizimin e 

Kontrates. Shuma e mbulimit per realizimin e kontrates do te jete 10% e vleres 

se Kontrates. Formulari i  Sigurimit te Kontrates dorezohet para nenshkrimit te 

Kontrates. 

Sigurimi per realizimin e kontrates mund te paraqitet ne nje nga format e 

meposhtme: 

a) garanci bankare; 

b) garanci nga shoqeri sigurimi. 

 

DH. ANKESAT 

25. Procedura e 

ankeses 

1. Cdo Operatori Ekonomik, i cili ka interes per objektin e prokurimit dhe rrezikon 

te demtohet nga vendimmarrja e autoritetit/entit kontraktor mund te paraqese 

ankese njekohesisht prane autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit te  

Prokurimit Publik ne lidhje me Njoftimin e Kontrates, Dokumentet e Tenderit, 

kualifikimin, perzgjedhjen ose percaktimin e ofertes fituese, sipas 

parashikimeve neLPP dhe aktet nenligjore. 

 2. Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kerkoje Komisionit te Prokurimit Publik qe 

te leshoje masa te ndermjetme per mospezullimin e procedures se prokurimit. 

E. ANULIMI I PROCEDURES 

26. Anulimi i 

procedures 

1. Autoriteti/enti kontraktor publikon Njoftimin per Anulimin e Procedures se 

Prokurimit, ne te njejten menyre siç publikon Njoftimin e Kontrates, jo me vone 

se 5 (pese) dite nga data e skadimit te afatit te fundit per paraqitjen e ankesave, 

ose dhenien e vendimit perfundimtar per ankimin. 

2. Autoriteti /enti kontraktor anulon proceduren e prokurimit ne rastet kur:  

a) nuk eshte paraqitur asnje kerkese perkatese ne procedurat me faza; 

b) nuk eshte paraqitur asnje oferte e pershtatshme ne procedurat me nje faze;  
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c) konstaton se dokumentet e tenderit permbajne gabime ose mangesi te 

rendesishme;  

d) per shkak te rrethanave te paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose 

aftesia paguese e autoritetit ose entit kontraktor ka ndryshuar;  

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin ne perputhje me 

parashikimet ne LPP; 

Gjithashtu, Titullari i autoritetit/entit vendos anulimin e procedures sipas 

percaktimeve ne nenin 19 te LPP dhe nenin 75 te VKM 285/2021.  

3. Kur procedura e prokurimit publik anulohet ne perputhje me shkronjen "d" 

te paragrafit 2, autoriteti/ enti kontraktor nuk duhet te shpalle nje procedure te 

re per te njejtin objekt te prokurimit dhe me te njejtat te dhena.  
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SEKSIONI II: LISTA E SHTOJCAVE  

Shtojca 1. Formulari i Ofertes 

 Shtojca 2.Listat e Çmimeve sipas zerave te preventivit 

 Shtojca 3. Formulari i Sigurimit te Ofertes 

 Shtojca 4. Lista e Informacionit Konfidencial 

 Shtojca5. Formulari i Specifikimeve Teknike 

 Shtojca 6. Grafiku i realizimit te punimeve_Toc72826939 

Shtojca 7: Formularet e Pershtatshmerise dhe Kualifikimit te Ofertuesve  

Shtojca 8: Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit 

Shtojca 9:  Formulari i Vleresimit 

Shtojca 10: Preventivat e Punimeve 

Shtojca 11: Formulari i Njoftimit teSkualifikimit. 

 Shtojca 12 - Formulari i Njoftimit te Fituesit 

Shtojca 13 Formulari i Njoftimit te Fituesit (Pas procesit te ankimit) . 

Shtojca 14: Formulari i Njoftimit te Operatoreve Ekonomike te Suksesshem ne Marreveshjen Kuader 

Shtojca15: Formulari i Njoftimit te Operatoreve Ekonomike te Suksesshem ne Marreveshjen Kuader 

(Pas procesit te ankimit) 

 

 

 

  



 13 

Shtojca1.  

(Shtojce per t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

FORMULARI I OFERTES 

Data: 

Numri i references se procedures se prokurimit/lotit: 

Per: [Operatori Ekonomik shenon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor] 

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomikshenon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in] 

Ne, te nenshkruarit, deklarojme se:  

(a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnje rezerve per Dokumentet e Tenderit  te procedures me 

objekt:[shenoni objektin e procedures se prokurimit te publikuar ne SPE], perfshire sqarimet 

dhe Shtojcat e nxjerra. 

(b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik te identifikimit, dhe/ose anetaret 

e BOE, nese eshte rasti), nuk jemi te perjashtuar nga e drejta per te fituar kontrata publike dhe 

jemi ne perputhje me kerkesat e kualifikimit dhe kerkesat specifike te kontrates siç specifikohet 

ne njoftimin e kontrates [vendos objektin e procedures se prokurimit/lotit]. 

 

(c) Ne ofrojme t’e realizojme per Autoritetit/Entit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit 

Kontraktor], ne perputhje me Dokumentet e Tenderit (shih  me poshte), punimet per  [vendosni 

CPV-ne e procedures/Lotit perkates nga Njoftimi i Kontrates te publikuar ne SPE] ne 

perputhje me Oferten Teknike, me çmimet e renditura nepreventiv, me te gjitha projektet teknike, 

e me kerkesat ne detyren e projektimit apo termat e references, nese eshte rasti, dhe ne perputhje 

me Termat dhe Kushtet e Kontrates, te cilat reflektohen ne Dokumentet e Tenderit.   

 

              (d)    Oferta joneeshte ne perputhje me dokumentet e meposhtme: 

1. Udhezimet per Operatoret Ekonomike; 

2. Njoftimin e Kontrates; 

3. Kriteret e Vleresimit; 

4. Kriteret e Perzgjedhjes; 

5. Specifikimet teknike, Projektet dhe çdo dokumentacion teknik; 

6. Preventivin e çmimeve  

7. Termat e references (nese eshte rasti) 

8. Detyren e projektimit (nese eshte rasti) 

9. Kushtet e Pergjithshme te Kontrates; 

10. Kushtet e Veçanta te Kontrates; 
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(e) Çmimi total i Ofertes sone, pa TVSH, eshte: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos ne  

shifra dhe fjale]; 

(f) Çmimi total i Ofertes sone, me TVSH, eshte: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos ne  

shifra dhe fjale] 

 

 

Emri i perfaqesuesit te 

ofertuesit 

 

Nenshkrimi  

Vula  
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Shtojca2.  

(Shtojce per t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

LISTA E ÇMIMEVESIPAS ZERAVE TE PREVENTIVIT 

Data:  _____________________________________  

Numri i references se procedures se prokurimit/lotit: ____________________________________ 

Emri dhe numri unik i identifikimit te Operatorit Ekonomik/Operatoreve ekonomike (ne rast 

BOE): __________________________________________________ 

Monedha: ____________ 

Ne rast te mosperputhjes midis çmimit per njesi dhe totalit, keto do te rregullohen ne perputhje me 

Udhezimet per Operatoret Ekonomike. 

Çmimet dhe monedhat te jene ne perputhje me Udhezimet per Operatoret Ekonomike. 

Te gjithezerave neFormularin e listes se çmimeve sipas zerave te preventivitdhe grafikut te realizimit 

te punimeve duhet te hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar per secilin ze ne preventiv. Zerat e 

preventivit pa çmim do te konsiderohen si zeratepaofertuardhe do teçojnene refuzimin e ofertes. 

 

Oferta ekonomikee detajuar 

 

Nr 

 

Nr. 

Analize 

 

Pershkrimi i Puneve 

 

Njesi 

 

 

Sasia 

 

 

Çmimi/ 

Njesi 

 

Cmimi 

total 

1.       

2.       

3.       

       

 

Shuma 

Fondi Rezerve 

Shuma 

TVSH 

SHUMA TOTAL 

 

Nenshkrimi i ofertuesit __________________________ 

Vula 

Shenim:Çmimet duhet te shprehen ne Monedhen ____( e kerkuar ne dokumentat e tenderit ) 
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Shtojca 3. 

[ Shtojce per t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

[Leter me koke e Bankes / Kompanise se Sigurimeve] 

 

FORMULARI I SIGURIMIT TE OFERTES 

 

Per: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor] 

Ne emer te: [Emri dhe adresa e ofertuesit te siguruar] 

 

* * * 

Procedura e prokurimit [lloji i procedures] 

Pershkrim i shkurter i kontrates: [objekti] 

Publikimi (nese zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr.References ne faqen e 

APP-se 

* * * 

Duke iu referuar procedures se lartpermendur,  

Ne vertetojme se [emri i ofertuesit te siguruar] ka derdhur nje depozite prane[emri dhe adresa e bankes] 

/ eshte garantuar prane[emri dhe adresa e kompanise se sigurimit] me nje vlere prej [monedha dhe vlera, 

e shprehur ne fjale dhe shifra] si kusht per sigurimin e ofertes, dorezuar nga operatori i lartpermendur 

ekonomik. 

 

Marrim persiper te transferojme ne llogarine e [emri i autoritetit /entit kontraktor] vleren e siguruar, 

brenda 15 (pesembedhjete) diteve nga kerkesa juaj e thjeshte dhe e pare me shkrim, pa kerkuar shpjegime, 

me kusht qe kjo kerkese te permende mospermbushjen e njerit nga kushtet e meposhtme: 

- Ofertuesi e ka terhequr ose ka ndryshuar oferten, pas afatit perfundimtar per paraqitjen e ofertave 

ose para afatit perfundimtar, nese eshte percaktuar keshtu ne dokumentat e tenderit; 

- Ofertuesi ka refuzuar nenshkrimin e kontrates se prokurimit kur autoriteti/enti kontraktor e kerkon 

nje gje te tille;  

- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontrates, ku oferta eshte shpallur fituese ose nuk ka 

plotesuar ndonje kusht tjeter perpara nenshkrimit te kontrates se percaktuar ne dokumentat e 

tenderit. 

Ky Sigurim eshte i vlefshem per periudhen e specifikuar ne [njoftimin e kontrates]. 

 

[Perfaqesuesi i bankes / kompanise se sigurimit] 
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Shtojca 4. 

(Shtojce per tu paraqitur nga Operatori Ekonomik, nese eshte rasti) 

  

Lista e Informacionit Konfidencial 

 (Shkruani informacionin qe deshironi te mbetet konfidencial )   

Lloji, natyra e 

informacionit qe 

duhet mbajtur 

konfidencial  

Numri i faqeve dhe 

pikave ne DST qe 

deshironi te mbeten 

konfidenciale  

 

Arsyet e mbajtjes 

konfidencial te ketij 

informacioni  

 

 

Afati i fundit per 

mbajtjen konfidencial 

te ketij informacioni 

 

    

    

    

    

    

 

VEMENDJE 

Çdo e dhene qe nuk eshte regjistruar si konfidenciale do te konsiderohet se per teeshte dhene pelqimi i 

mbajtesit te nje informacioni te tille dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do te jete pergjegjes per nxjerrjen 

e ketij informacioni. 

 

Nuk konsiderohet se perben sekret tregtar informacioni qe duhet te behet publik sipas ligjit, qe ka te beje 

me nje shkelje te ligjit ose qe duhet te publikohet ne baze te praktikave te mira tregtare dhe parimeve te 

etikes tregtare. Konkretisht: Operatori ekonomik nuk mund te klasifikoje si konfidencial: çmimin e 

ofertes, listen e çmimeve, katalogun, informacionin lidhur me kriteret e perzgjedhjes se ofertes, 

dokumentet publike, fragmente nga regjistrat publike dhe informacione te tjera qe duhet te behen publike 

ose qe nuk jane konfidenciale ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. 

 

Perfaqesuesi i Ofertuesit 

Nenshkrimi 

Vula 
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Shtojca 5. 

[ Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

 

Te dhenat teknike te puneve objekt prokurimi duhet te pershkruhen sa me sakte dhe ne menyre te 

plote, duke krijuar kushte per konkurrim te paanshem e te hapur ndermjet te gjithe kandidateve e 

ofertuesve. Specifikimet teknike, me perjashtim te rasteve te justifikuara plotesisht, hartohen ne menyre 

te tille qe te marrin ne konsiderate kriteret e aksesueshmerise per personat me aftesi te kufizuar ose 

projektimit per te gjithe perdoruesit, sipas kerkesave ne legjislacionin ne fuqi. 

SHENIM: Ne specifikimet teknike, nese nuk e justifikon objekti i kontrates, nuk duhet te permendet asnje 

marke prodhimi ose burim specifik apo proces i veçante, qe karakterizon produktet ose sherbimet e ofruara 

nga nje operator ekonomik specifik apo asnje marke tregtare, patente, tipi ose origjine apo prodhim 

specifik, me qellim favorizimin ose eliminimin e disa sipermarrjeve ose produkteve. Nje gje e tille lejohet 

vetem ne raste perjashtimore kur nuk ekziston nje menyre e mjaftueshme, e sakte apo e kuptueshme e 

pershkrimit te objektit te kontrates.Referime te tilla duhet te shoqerohen nga fjalet “ose ekuivalente”. 

 

Skicimet, parametrat teknik etj:bashkengjitur 

 

Specifikimi i Materialeve:bashkengjitur 

 

 

Pershkrimi i kerkesave te zbatimit te sherbimeve ne lidhje me to:bashkengjitur 

 

GARANCIA 

Garancia per mbulimin te difekteve, qe mund te lindin gjate shfrytezimit te objektit, nga ana e 

firmes te jete12muaj. 
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Shtojca 6 

(Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor) 

(Kjo Shtojce ne rastin e Marreveshjes Kuader do te plotesohet nga autoriteti/enti kontraktor vetem gjate 

rihapjes se procesit te mini-konkursit) 

   

 

GRAFIKUT IZBATIMIT TEPUNIMEVE 

      Bashkengjitur 

 

 Afatet e realizimit te punimeve:180 dite 

 

1 2 3. Afati i realizimit 6 muaj 

Nr Pershkrimi i 

Puneve 
Java 1/Muaji 1 

Java 2/Muaji 

2 

Java 

3/Muaji 3 
Java 4/Muaji 4 

Java 

5/Muaji 5 

Java 

6/Muaji 6 

1.        

2.        

3.        

4        

 

Shenim.  Autoriteti/enti kontraktor mund te shtoje rreshta ne varesi te zerave te punimeve dhe kollona 

ne varesi te afatit te parashikuar per realizimin e tyre. 
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Shtojca 7 

[Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

 FORMULAR I I KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT  

1.   KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

Ofertuesi deklaron se: 

 

a) eshte i regjistruar ne regjistrin tregtar sipas legjislacionit te vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas 

legjislacionit tё posaçёm nё rastin e nje organizate jofitimprurese, ka ne fushen e veprimtarise objektin 

e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk eshte ne proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk eshte denuar per ndonje veper penale, ne perputhje me nenin 76/1 te LPP-se; 

ç) personi (personat) qe veprojne si anetar i organit administrativ, drejtori ose mbikeqyresi, aksioneri ose 

ortaku, oseqe ka fuqi perfaqesuese, vendimmarrese ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk 

eshte i denuar ose nuk ka qene i denuar nga nje vendimi i gjykates i formes se prere per çdo veper penale, 

te percaktuar ne nenin 76/1 te LPP-se; 

d) nuk eshte denuar me vendim gjyqesor te formes se prere ne lidhje me veprimtarine profesionale; 

dh) nuk ka pagesa pashlyera te taksave dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore, ose ndodhet ne nje prej 

kushteve te parashikuara ne nenin 76/2 te LPP-se; 

e) ka paguar energjine elektrike dhe ploteson kerkesat qe burojne  nga legjislacioni ne fuqi. Ky 

informacion kerkohet per Operatoret Ekonomike, te cilet operojne ne territorin e Republikes se 

Shqiperise. 

f) nuk eshte ne kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit ne fuqi; 

g) ushtron veprimtarine ne perputhje me legjislacionin perkates mjedisor, social dhe te punes; 

gj) ka paraqitur nje Oferte te pavarur, sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi; 

h) kryen aktivitetin ne perputhje me kerkesat e legjislacionit ne fuqi. 

i) nuk ka ne cilesine e anetarit te organit te administrimit, drejtues ose mbikeqyres i atij, aksionar ose 

ortak, ose me kompetenca perfaqesuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona te cilet 

jane/kane qene ne kete cilesi ne nje operator ekonomik te perjashtuar nga e drejta per te perfituar fonde 

publike, me vendim te Agjencise se Prokurimit Publik, gjate kohes qe ky vendim eshte ne fuqi. 

 

Nese gjuha e perdorur ne procedureeshte gjuha shqipe, atehere dokumentet e gjuhes se huaj duhet te 

shoqerohen nga nje perkthim i noterizuar ne shqip. 

Keto kritere duhet te permbushen me paraqitjen e Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit te operatorit 

ekonomikt ne diten e hapjes se Ofertes, sipas Shtojces 8. 

Ne rast te bashkimit te operatoreve ekonomike, secili anetar i grupit duhet te paraqese Vetedeklarimin e 

lartpermendur.  

Ne rast se, operatori ekonomik ofertues do te mbeshtetet ne kapacitetet e subjekteve te tjera, Vetdeklarimi 

i lartpermendur duhet te paraqitet edhe nga subjekti mbeshtetes.   

Kriteret e Pergjithshme te Pranimit nuk duhet te ndryshohen nga Autoritetet/Entet Kontraktore. 

Ne çdo rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka te drejte te kryeje verifikimet e nevojshme per vertetesine e 

informacionit te deklaruar nga Operatori Ekonomik, per sa me siper. 

Nese oferta paraqitet nga njeBashkim Operatoresh Ekonomike, do te paraqitet : 
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 Marreveshje bashkepunimi ndermjet Operatoreve Ekonomike, ku caktohet perfaqesuesi, 

perqindja e pjesemarrjes ne bashkm, dhe elementet qe merr persiper te realizoje secili prej 

anetareve te bashkimit.   

 

 Nese, nje operator ekonomik deshiron te mbeshtetet ne kapacitetet e subjekteve te tjera, ai i 

verteton autoritetit/entit kontraktor se do te kete ne dispozicion burimet e nevojshme, duke 

dorezuar nje angazhim me shkrim te ketyre subjekteve per kete qellim. 

 

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 3 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas Shtojcës 8 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, dhe nenin 26, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Sipas shtojcës 8 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenin 39, pika 

6/b,  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”si dhe 

nenit 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.12.2.1.Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet 

të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare, 2019, 2020 dhe 2021,ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e 

fondit limit që prokurohet. 

 

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2019, 

2020 dhe 2021, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, vetëm 

në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009 “ 

Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të 

miratuar” i ndryshuar. 

Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk 

kanë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

2.2.3.Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për shlyerjen e detyrimeve vendore për 

vitin 2021 dhe 2022 duke mbajtur në konsideratë edhe përcaktimet e Ligjit nr.9632, datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, lidhur me afatet e kryerjes së pagesave 



 22 

të caktuara nga njësitë e vetëqeverisjes vendore, prane njesive vendore ku operatori ekonomik 

ushtron aktivitetin sipas regjistrimit ne QKB(Në rast të bashkimit të operatorëve ekonomikë 

secili anëtar i bashkimit duhet të paraqesë vërtetimin 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë:  

Referuar fondit limit sipas nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” 

 

 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

legjislacionin tatimor  

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit 

të fushës, konkretisht, legjislacionit tatimor. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1.Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet.  

 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Pika 2.3.1 germa a) plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.. Në rastin kur operatoret ekonomik, anëtarë të një 

bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarje në bashkim, vendosin me marveshje në kontratën 

e bashkëpunimit se cili prej tyre do të permbushë këtë kusht.  



 23 

Kurse pika 2.3.1 germa /b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se nr.285 date 

19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”). 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat     

e dokumentat e mëposhtme: 
a) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Certifikate marrje ne dorezim 

Shënim:Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, 

dhe faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Vertetim leshuar nga subjekti privat shoqëruar me: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Akt kolaudim i objekti; 

Shënim:Vertetimi duhet te percaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes se punëve dhe faktin nëse 

kontrata eshte realizuar me sukses 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Referuar fondit limit sipas nenin 39, pika 5 ”Kërkesa të vecanta për kontratat për punë publike”, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2.3.2.  Operatoret ekonomike duhet te paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme 

për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe 

Energjisë, sipas formatit të miratuar me Vendim te Keshillit te Ministrave Nr. 42 date 

16.01.2008, ”Per miratimin e rregullores per kriteret dhe Procedurat e dhenies se licencave 

profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te Subjekteve juridike qe ushtrojne 

veprimtari ndertimi”. Shqyrtimi i licencave do te behet mbi bazen e rregullave te parashikuara 

sa me siper. Licenca profesionale e Operatorit Ekonomik lidhur me ekzekutimin e puneve te 

kontrates duhet te permbaje kategorite e meposhtme:   

 

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI 

 NP-1 A 

 NP-7 A 

 NP-12 A 

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 
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       NS-1A 

 NS-8 A 

 NS-9 A 

 NS- 4A 

Shoqëritë e huaja  duhet të bëjnë ekuivalentimin e licencave profesionale që disponojnë të 

lëshuara nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastruktures dhe Energjise, Republika e 

Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale te 

zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi, 

e miratuar me VKM- ne, Nr.42, date 16.01.2008). Mosparaqitja ne kete forme eshte kusht 

skualifikues. 

 

 

 

2. Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim nr.42, datë 

16.1.2008 “Për miratimin e rregullores, për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë 

veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar. 

 

a-Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin çertifikatat e cilësisë së punimeve, të vlefshme (ose 

ekuivalente) per objektin qe prokurohet, si me poshte : 

ISO 9001:2015 Sistemet e Menaxhimit të Cilësisë 

 

OHSAS 18001-2007 ose ISO 45001-2018 Menaxhimi i Shëndetit dhe Sigurisë në Punë 

Të gjitha çertifikatat e mësipërme duhet të jenë të lëshuaranga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit te Operatorëve 

Ekonomikë çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë çertifikatën e mësipërme sipas zërave të 

punimeve që do të realizojë 

 

Argumentimi:Kerkesat e mesiperme jane vendosur bazuar ne Nenin 79, pika 1 te Ligjit Nr. 

162/2020, “Per prokurimin publik”, sipas të cilit: “Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar 

se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u 

kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, 

i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë”, si dhe ne zbatim te Neni 44, pika 1 dhe pika 3 të VKM Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, ku përcaktohet se: 

“Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë 
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të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e 

prokurimit” 

2.3.4 -  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë fuqi punëtore mesatarisht  30 punonjes  Si dëshmi për fuqinë punëtore do të 

dorëzohen dokumentet si më poshtë; 

 

 Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet shoqërore ose Administrata Tatimore, ku të specifikohet 

numri i punonjësve për secilin muaj, për periudhenJanar 2022-Qershor 2022 

 Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 

periudhënJanar 2022-Qershor 2022 

2.3.5-Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin  kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

 

- 1 (nje) Inxhinier Ndërtimi 

- 1 (një) Inxhinier Gjeodet 

- 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

-  

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesë: 

Për sejcilin pjestar te stafit teknik te mesiperm duhet te paraqese, Kontrate pune e vlefshme, 

diplome , Libreze pune  dhe CV  (Drejtuesit teknik te jene te siguruar sipas legjislacionit ne 

fuqi për periudhën Janar 2022-Qershor 2022 

Shënim: Në fazën e dytë operatori ekonomik duhet te deklaroje me shkrim se inxhinieret e 

kerkuar ne piken 2.3.5 jane te paangazhuar ne kontrata te tjera 

2.3.6.Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe 

stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: 

Për secilin pjestar te stafit teknik te mesiperm duhet te paraqese, Kontrate pune e vlefshme, 

diplome , Libreze pune  dhe CV (Stafi mbeshtetes te jene te siguruar sipas legjislacionit ne fuqi 

për periudhën dhe duhet te figuroj ne listpagesat e shoqerise  per periudhen  Janar 2022-Qershor 

2022. 

 

2.3.7 Operatori ekonomik ofertues duhet disponoje punonjës të specializuar/ kualifikuar dhe 

duhet te figuroj ne listpagesat e shoqerise  per periudhen Janar 2022-Qershor 2022 si më poshtë: 

 Operatorët ekonomik të kenë në stafin e tyre 1 (një) inxhinier të pajisur me çertifikatë 

“Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë”, në përputhje me klauzolat e 

ligjit Nr. 10327, datë 18.02.2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M-së Nr. 

312, datë 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”. Për këtë duhet të 

paraqitet çertifikata e trajnimit për “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit për 

punë”, e dhënë nga një organizem i liçensuar, shqiptar ose i huaj. 

. 

 Operatorët ekonomik të kenë në stafin e tyre 1 (një) inxhinier të pajisur me çertificatë për  

“Auditues Energjie”. Për këtë duhet të paraqitet çertifikata e trajnimit e dhënë nga një 

organizem i liçensuar, shqiptar ose i huaj dhe kontrate pune. 
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 Operatorët ekonomik të kenë 1 ( një) mjek  të përgjithshëm  i cili  të jetë  i licensuar  për 

ushtrim  professioni  sipas urdherit te mjekut shoqeruar me diplomë përkatëse, Licensë  

ushtrim  professioni  përkatëse dhe kontrate pune. 

 Operatorët ekonomik të kenë minimuni 1 (një) person që përmbush kriteret për të qenë“Ekspert 

Zjarrfikes i pajisur me Licence I.2.A ose kompania te jete e pajisur me Licence I.2.A  në përputhje 

me pikën 4, të nenit 49, të Ligjit Nr.152/2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe 

shpëtimin”. Per kete duhet te paraqitet Certifikate/deshmi per ekspert zjarrfikes te leshuar 

nga Ministria e Puneve te Brendeshme, diploma  dhe kontrate pune. 

2.3.8- Kandidati ofertues duhet të përcaktoje me anë të një deklaratë (nga Administratori i 

shoqërisë) Drejtuesin Teknik, i cili duhet të jetë i perfshire ne licencen e shoqerise dhe të 

deklaroje se do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, shoqeruar 

me dokumentacionin e mëposhtëm: diplome, libreze pune dhe kontrate pune te vlefshme 

 

2.3.9-Operatori Ekonomik duhet te disponoje Staf Mbeshtetes si me poshte i cili duhet te 

figuroj ne listpagesat e shoqerise  per periudhen Janar 2022-Qershor 2022 . 
 

 1 (nje) Teknik i mesem Ndërtimi (Diplome e shkolles mesme) 

 1 (një) Teknik i mesem Hidraulik (Diplome e shkolles mesme) 

 1 (një) Teknik i mesem Topograf (Diplome e shkolles mesme) 

 6 (kater)  Murator (Me Certifikate Trajnimi / Diplome)  

 4 (kater)  Karpentier (Me Certifikate Trajnimi / Diplome) 

 2 (dy)  Hidraulik (Me Certifikate Trajnimi / Diplome ) 

 2 (dy)  Hekurkthyes (Me Certifikate Trajnimi / Diplome) 

 

           Per profesionet si me sipër, operatori ekonomik duhet te plotesoje tabelën si me poshtë: 

Nr. 
Emer Mbiemer 

i punonjesit 
Profesioni 

Institucioni publik/privat 

leshues i certifikates/diplomes  

Nr NIPT (Ne rast se leshuesi 

eshte institucion privat)  

1         

2         

……..         

 

              * Në lidhje me këtë pikë operatori ekonomik ofertues duhet të disponoje dokumentacionin 

qe verteton profesionin si :  

 

- Kontratat e punës individuale të vlefshme. 

- Per stafin e mesiperm, Deshmia e kualifikimit/ certifikate dhe/ose diploma duhet te jene 

te leshuara nga institucione publike/private te licensuara sipas ligjit nr. 15/2017 “Per 

arsimin dhe formimin profesional ne R.Sh.”, i ndryshuar. Kjo kerkese po ashtu eshte ne 

perputhje me vendimin nr. 441/2020, date 09.10.2020 te Komisionit te Prokurimit Publik. 

Diplomat/certifikatat e paraqitura nga organizma te cilat nuk jane te licencuara sipas 

legjislacionit ne fuqi do te konsiderohen si dokumenta te rreme te cilat perbejne shkak 

per skualifikim dhe/ose perjashtimin e ketij kontraktori nga pjesemarrja ne prokurimet 

publike. 

 

2.3.6 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar minimumi 2(dy) 

manovratore   me DAP, 2(dy) Automakinist me DAP,   2(dy) shofer kamionash, të cilët duhet të 

figurojnë në listëpagesa të shoqërisë të punësuar për periudhën e kërkuar në pikën 2.3.4, ose kur 

automjeti eshte me qira nuk eshte kusht ne listepagesen e shoqerise , shoferi i automjetit  
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- Kontratë pune të vlefshme. 

- Dëshmi kualifikimi nga organet përkatëse sipas ligjit te transportit rrugore. 

Te paraqiten ne listepagesat perkatese minimalisht  Janar 2022-Qershor 2022 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë  personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Kriteri për 

stafin drejtues teknik, lidhet ngushtësisht me objektin e kontrates, relacionin teknik dhe zërat e 

punimeve. Nevoja për inxhinierët në objekt është e diktuar nga përvoja dhe legjislacioni për 

punimet e ndërtimit. Mungesa e këtij stafi pothuajse në çdo rast rezulton në realizim jashtë afatit, 

jashtë normave dhe me cilësi të dobët të objekteve. Numri i stafit kryesor teknik si numri i 

inxhinierëve të ndërtimit dhe mekanik është përcaktuar nga pikëpamja e natyrës teknike të 

kontratës me qëllimin për të patur një rezultat sa më të mirë në mbarëvajtjen dhe zbatimin e 

punimeve. Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme 

teknike, profesionale, kapacitetet organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e 

duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën. Drejtuesi i projektit është 

përgjegjës për ndërtimin në përputhje me kushtet teknike të zbatimit. Inxhinier Ndertimi i pajisur 

me certifikate per ndihmen e pare dhe nderhyrjen ndaj emergjencave është përgjegjës për 

sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë brenda kushteve të kontratës. 

Konkretisht: 

Personeli i mësipërm kërkohet në bazë të vlerësimit të preventivit të punimeve. 

 Inxhinieri i Ndërtimit është i nevojshëm për punimet për strukturat monolite prej betoni, 

për muret, pusetat, kanalin, vepren e marrjes. Inxhinieri i ndërtimit do te jete pergjegjes 

per kontrollin e cilesise te te gjithe betonit. Materialet dhe mjeshteria e perdorur ne 

punimet e betonit duhet te jete e nje cilesie sa me te larte qe te jete e mundur, prandaj 

vetem personel me eksperience dhe aftesi te plote ne kete kategori punimesh do te 

punohesohet per punen qe perfshin ky seksion specifikimesh. 

  

 Inxhinieri Hidroteknik është i nevojshëm për punimet e brendeshme te ndertimit  tualete 

e lidhje te ujrave te brendeshme  , si dhe gjithe punimet e tjera me karakter hidroteknik. 

 Inxhinier Gjeodet ose topograf është kërkuar për arsye të zbatimit të punimeve 

topografike që kërkojnë mjete dhe organizim të veçantë dhe punimeve topogjeodezike në 

objekt,  

 Inxhinieri i Ndërtimit i pajisur me certifikate per ndihmen e pare dhe nderhyrjen ndaj 

emergjencave është i nevojshëm për ndihmen e pare dhe nderhyrjen ndaj emergjencave.  

 Tekniku i Ndertimit eshte i nevojshem per organizimin e grupeve te punes e makinerive 

ne kantier per rritjen e eficenses dhe zbatimin e punimeve sipas afatit kohor te kerkuar 

nga investitori. 

 Manovratori ështe i nevojshëm për drejtimin e mjeteve të rënda, duke qene se behet fjale 

per ndertimin e nje kanali vadites ne te cilin uji leviz me veterrjedhje dhe realizimi i 

kuotave te projekti eshte tejet i rendesishem per funskionimin e vepres, cka e ben te 

domosdoshem perdorimin e mjeteve te germimit nga personel i kualifikuar. 

  etj. 

 



 28 

a. Operatori ekonomik pjesemarres, per realizimin e punimeve objekt kontrate duhet te 

disponoje fuqi punetore prej minimalisht 30 persona. Per permbushjen e ketij kriteri, duhet 

te paraqitet listpagesa sipas formulareve standart per sigurimet dhe vertetim, per tre muajt e 

fundit, te cilit i takojne pagesat me daten e hapjes se ofertes. Dokumenta te konfirmuara nga 

institucioni perkates sipas legjislacionit ne fuqi (nepermjet formes elektronike). 

Argumentim: Autoriteti Kontraktor këtë kriter e ka bazuar në nenin 77, pika 4 të Ligjit nr.162 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” në të cilin thuhet: “Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të 

kontratës”. Numri i punonjësve është përcaktuar bazuar në afatin, orët e punës  dhe pagen 

minimale te lejuar,  që duhen për të përmbushur zbatimin e kontratën. Numri i punonjësve dhe 

qëndrueshmëria e tyre në punë me kohështrirje tre muajt e fundit, tregon besueshmëri për 

autoritetin. Dëshmia e kërkuar për numrin e fuqisë punëtore të operatorit ekonomik e nevojshme 

për ekzekutimin e objektit të kontratës, është dokument qe vërteton kapacitetin teknik dhe 

profesional të operatorit, përsa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e 

kontratës. Deklarimi dhe regjistrimi i punonjësve në regjistrin e sigurimeve është një detyrim 

ligjor i punëdhënësit e parashikuar nga Kodi i Punës, për rrjedhojë çdo dëshmi me këtë 

kohështrirje është dokument vërtetues për qëndrueshmërinë e të punësuarve dhe përvojën e tyre, 

për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës. Punësimi i një numri 

të caktuar, si një nga kërkesat themelore të kualifikimit, përveç besueshmërisë së operatorëve 

ekonomik, përpiqet të kufizojë edhe problematikat sociale dhe shmangien e informalitetit në 

tregun e punës, po ashtu është një tregues i kualifikimit dhe eksperiencës që duhet të ketë kjo 

kategori e punonjësve. Vendosja e kriterit për një punësim te paktën30 persona duke përfshire 

dhe stafin teknik, është në përputhje me volumin e punës, natyrën dhe terrenin ku do të kryhen 

punimet. Po t’i referohemi projektit, preventivit, relacionit, matjeve përkatëse që ka bëre 

projektuesi është plotesisht i justifikuar numri i punonjësve. Kriteri për kualifikim është vendosur 

që t’i shërbejë autoritetit për të njohur gjendjen e kapaciteteve të operatorëve të cilët nëpërmjet 

dokumentacionit të vërtetojnë se zotërojnë, kapacitetet teknike dhe profesionale, personelin e 

nevojshëm, si dhe kapacitetet organizative, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të 

kontratës.  Analizat teknike jane bazuar ne VKM nr. 629, datë 15.7.2015 “Për miratimin e 

manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre” 

(Ndryshuar me VKM nr. 631, datë 26.10.2018). Bazuar ne kater elementet e struktures se kostos 

(material, puntori, makineri, transport) zeri fuqi puntore ze rreth 20% te kostos. 

 

2.3.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet 

dhe pajisjet e mëposhtme:  

 

 

Nr Lloji i Makinerive Statusi   Sasia 

2 Kamion me kapacitet mbajtes minimalisht 10-12 Ton 2 Cope Pronësi ose me qera 

4 Kamion me kapacitet mbajtes 3.5-5 ton 2 copë Pronësi ose me qera 

5 Kamion me vinc 6-10 ton 1copë Pronësi ose me qera 

6 Fadrome kove para - mbrapa 1 copë Pronësi ose me qera 

7 Rimorkiator mbi 16 Ton 1 copë Pronësi ose me qera 
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 Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet ; -leja 

e qarkullimit; -çertifikaten e kontrollit teknik; siguracionin; certifikate transporti, fotot 

perkatese ku te duket qarte targa;  

 Ndersa per mjete te marra me qira krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet 

edhe kontrata noteriale e qirase, -leja e qarkullimit; -çertifikaten e kontrollit teknik; 

siguracionin; certifikate transporti me trete dhe me qera ose ne emer te kompanis qera 

marrese, fotot perkatese ku te duket qarte targa. 

 Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes ose fatura e zhdoganimit ose  fatura tatimore perkatese, fotot ku te duket 

qarte  dhe sherbimi i tije, ndersa per mjete te marra me qira krahas dokumentacionit te 

mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata noteriale e qirase, e cila duhet te jete e 

vlefshme per te gjithe periudhen deri ne perfundimin e plote te punimeve 

 

 

Makineritë e mësiperme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera. Për këtë të paraqitet një 

deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese se makineritë e mësipërme nuk janë të angazhuara 

në kontrata të tjera dhe nuk janë deklaruar në një proçedurë tjetër tenderimi në të cilën nuk është 

shpallur ende fituesi. 

Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit 

sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime, në përputhje me nenin 26, pika 7, 

të VKM nr.285, datë 19.05.2021, “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/ç dhe 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë  mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për ekzekutimin e 

objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik për të përmbushur kontratën. 

Për të përcaktuar numrin e  mjeteve/makinerive të nevojshme për realizimin e kontratës, janë 

hartuar analizat teknike, sipas legjislacionit të fushës bazuar ne VKM  nr. 629, datë 15.7.2015 

“Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike 

të tyre” (Ndryshuar me VKM nr. 631, datë 26.10.2018), gjithashtu referuar edhe preventivit dhe 

relacionit teknik per proceset e punimeve te kerkuara per tu realizuar jane llogaritur nevojat per 

mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

a. Grafiku i punimeve, per afatin prej 180 ditesh te kerkuar ne DST. 

9 Eskavator me goma  me targa 1 copë Pronësi ose me qera 

10 Minieskavator  1 copë Pronësi ose me qera 

11 Autobetoniere  3 copë Pronësi ose me qera 

12 Autopompe betoni 1 cope Pronësi ose me qera 

14 Autobot uji 1 cope Pronësi ose me qera 

19 Gjenerator 50 kva 1 cope Pronësi ose me qera 

20 Kontenier stacioner levizes 1 cope Pronësi ose me qera 

21 Depozite uji 5000l 1 cope Pronësi ose me qera 

22 Pompa Uji 2 copë Pronësi ose me qera 

23 Tranxhe per prerjen e kthimin e hekurit 2 copë Pronësi ose me qera 

25 Armatura druri (betoforma/lend drusore )  1000 m2 Pronësi ose me qera 

26 Vibrator betoni 3 copë Pronësi ose me qera 
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Operatori ekonomik duhet te kete kontrate noteriale me nje laborator testimi te betonit, i cili 

duhet te jete i akredituar nga organizma kombetar ose nderkombetar sipas standarteve SSH 

ISO/IEC 17025:2017 ”Kerkesa te pergjithshme per Kopetencen e Laboratoreve Testues dhe 

Kalibrues dhe certifikata EN-ISO 9001:2015, EN-ISO 14001:2015  per analizat e meposhtme. 

1- Beton i fresket sipas standardeve te meposhtme ose te perditesuara 

 SSH EN 206:2013+A1:2016 

 SSH EN 12350-2:2009  

 

2- Beton i ngurtesuar sipas standardeve te meposhtme ose te perditesuara 

 ASTM C 39/C 39M-2018 

 SSH EN 12504-2:2012  

 

2.3.11 Operatori ekonomik ne perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit perkates te 

publikuar ne SPE, operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim/kontrate bashkepunimi nga 

prodhuesi/distributori, me të cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse në 

tender të ofertojë si më poshtë: 

- Hekur 

Autoriteti përgjegjës mund të përcaktojë kritere kualifikimi sipas natyrës dhe objektit të 

prokurimit duke pasur respektuar kuadrin regullator të rindërtimit dhe LPP.  

Operatori ekonomik I cili do jete pjesemarres ne dy objekete nuk duhet te perfshije personelin 

tekniko inxhinerik dhe stafin teknik  ne dy objekte njekohesisht port e ofertoje me staf te pa 

perfshire ne objektin e pare .  

b.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 79, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”; nenin 39, pika 3 të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 

Specifikime teknike, projekti, preventivi, afati i realizimit te punimeve dhe kriteret kualifikuese 

u pasqyruan në DT, me të dhenat e meposhteme: 
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Shtojca 8. 

(Shtojce per tu paraqitur nga operatori ekonomik) 

FORMULARI PERMBLEDHES I VETEDEKLARIMIT 

I. Une i nenshkruari ______________  ne cilesine e ________________te operatorit ekonomik 

 _____________________ deklaroj nen pergjegjesine time te plote qe:   

 

PJESA I:   A. INFORMACION NE LIDHJE ME OPERATORIN EKONOMIK 

 

Identifikimi Pergjigjja  

Emri i operatorit ekonomik: 

(Ju lutemi renditni te gjithe operatoret ekonomike nese 

jeni nje BOE. Ju lutemi tregoni rolin e operatorit 

ekonomik ne BOE) 

-------------------------------------------------- 

Numri NIPT/et: ----------------------------------------------------- 

Adresa postare: 

Qyteti / qyteti; Kodi postar 

-------------------------------------------------------- 

Perfaqesuesi (emri): ---------------------------------------------- 

Telefoni: ------------------------------------------------------- 
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E-mail: ---------------------------------------------------------

--- 

 

B: DEKLARATE 

Per nenkontraktoret dhe subjektet ne kapacitetet, e te cilave do te mbeshtetet Operatori Ekonomik 

(nese eshte e zbatueshme) 

Ne cilesine e operatorit ekonomik, deklaroj nen pergjegjesine time te plote se: 

 Informacione per nenkontraktorin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Informacion mbi subjektet, mbi kapacitetin e, te cilave do te mbeshtetet operatori 

ekonomik 

 

Emri (at) e 

subjekteve  

NIPT-i  Lloji i kapacitetit per te 

cilin do te mbeshtetet 

operatori ekonomik  

 

Specifiko konkretisht 

kapacitetin/et 

    

    

    

 

Deklaroj se, per subjektin / subjektet ne kapacitetin/et, e te cilit/eve do te mbeshtetem, nuk ka arsye per 

skualifikimin ose perjashtimin e tij / tyre nga procedura, ne perputhje me dispozitat e nenit 76 te LPP-se, 

dhe konfirmoj me dokumente provuese qe do te kete burimet e kerkuara siç jane deklaruar. 

Emri i 

nenkontraktor

it te propozuar 

NIPT –

i 

Perqindja e 

nenkontraktimit  

Punet/ pajisjet e lidhura me to per 

t’u nenkontraktuar  

    

    

    

 

Pjesa II: Shkaqet e perjashtimit  

A: DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT 

Deklarata Referencat (kur jane te zbatueshme) 
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Operatori ekonomik eshte i regjistruar ne 

regjistrin tregtar sipas legjislacionit te vendit 

ku ushtron aktivitetin, ose sipas 

legjislacionit tё posaçёm nё rastin e nje 

organizate jofitimprurese, ka ne fushen e 

veprimtarise objektin e prokurimit, dhe ka 

statusin aktiv. 

 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem ne 

forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentacit: [shkruajeni] 

Operatori ekonomik nuk eshte denuar per 

ndonje nga veprat penale te parashikuara ne 

nenin 76/1 te LPP-se ose ka qene i denuar 

dhe ka kaluar nje periudhe 5-vjeçare nga 

data e ekzekutimit te denimit, nese nuk eshte 

percaktuar nje periudhe tjeter nga gjykata, 

sipas parashikimeve te nenit 76 te LPP-se. 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem ne 

forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 

Personi / personat ne cilesine e anetarit te 

organit administrativ, drejtorit ose 

mbikeqyresit, si aksionar ose si ortak, ka ose 

fuqi perfaqesuese, vendimmarrese ose 

kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si 

me poshte: 

 

 

 

etj. 

nuk jane te denuar me vendim gjyqesor te 

formes se prere per ndonje nga veprat penale 

te percaktuara ne nenin 76/1 te LPP-se ose 

kane qene i denuar dhe ka kaluar nje 

periudhe 5-vjeçare nga data e ekzekutimit te 

denimit, nese nuk eshte percaktuar nje 

periudhe tjeter nga gjykata, sipas 

parashikimeve te nenit 76 te LPP-se, etj. 

 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem ne 

forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]] 

Operatori ekonomik nuk eshte denuar me 

vendim gjyqesor te formes se prere per vepra 

qe lidhen me veprimtarine profesionale. 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem ne 

forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 

Operatori ekonomik nuk eshte ne proces 

falimentimi (statusi aktiv). 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem ne 

forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 
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Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 

Operatori Ekonomik ka paguar te gjitha 

detyrimet per taksat dhe kontributet e 

sigurimeve shoqerore, sipas legjislacionit ne 

fuqi, ose ndodhet ne nje nga rastet e 

parashikuara ne nenin 76/2 te LPP-se 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem ne 

forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 

Operatori ekonomik ka paguar te gjitha 

detyrimet e energjise elektrike, per te gjitha 

adresat e ushtrimit te aktivitetit, sipas 

legjislacionit perkates ne fuqi. 

Ky informacion kerkohet per operatoret 

ekonomike, te cilet operojne ne territorin e 

Republikes se Shqiperise. 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem ne 

forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 

Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij 

ne zbatimin e kerkesave ligjore ne fuqi, 

perfshire legjislacionin mjedisor, social dhe 

te punes. 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem ne 

forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 

Operatori ekonomik nuk eshte ne listen e 

operatoreve ekonomike te ndaluar per te 

fituar kontrata publike ne perputhje me 

nenin 78 te LPP-se. 

Operatori ekonomik nuk ka ne cilesine e 

anetarit te organit te administrimit, drejtues 

ose mbikeqyres i atij, aksionar ose ortak, ose 

me kompetenca perfaqesuese, 

vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij 

persona te cilet jane /kane qene ne kete cilesi 

ne nje operator ekonomik te perjashtuar nga 

e drejta per te perfituar fonde publike, me 

vendim te Agjencise se Prokurimit Publik, 

gjate kohes qe ky vendim eshte ne fuqi. 

 

Nese dokumentacioni perkates eshte i disponueshem ne 

forme elektronike, ju lutemi tregoni: 

Adresen e ueb-it: [shkruajeni] 

Autoritetin ose organin leshues: [shkruajeni] 

Lloji i dokumentit: [shkruajeni] 

 

B: DEKLARATA Per Dorezimin e Ofertave te Pavarura 

 

 

  



 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C: DEKLARATAMBI KONFLIKTIN E INTERESIT 

Deklarata 

Ne cilesine e operatorit ekonomik, ne deklarojme se jemi te vetedijshem per sa vijon: 

Konflikti i interesit eshte nje situate e konfliktit midis detyres publike dhe interesit privat te nje zyrtari, 

ne te cilen ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte qe ndikojne, ose qe mund te ndikoje ose qe 

duket se ndikojne ne kryerjen e padrejte te detyrave dhe detyrimeve publike. 

Ne perputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, date 07.04.2005, kategorite e zyrtareve siç 

parashikohen ne Kapitullin III, Seksioni II, qe jane absolutisht te ndaluara te perfitojne drejtperdrejt 

ose indirekt nga nenshkrimi i kontratave midis nje pale dhe institucionit publik jane: 

- Presidenti i Republikes, Kryeministri, Zevendes Kryeministri, Ministrat, ose 

Zevendesministrat, Deputetet, Gjyqtaret e Gjykates Kushtetuese, Gjyqtaret e Gjykates se 

Larte, Kreu i Kontrollit te Larte te Shtetit, Prokurori i Pergjithshem, Gjyqtaret dhe Prokuroret 

ne nivelin e Gjykates se Shkalles se Pare dhe Gjykates se Apelit, Avokati i Popullit, Anetaret 

e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve, Anetaret e Keshillit te Larte te Drejtesise, Inspektori i 

Pergjithshem i Inspektoratit te Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te 

Interesit, Anetaret e Enteve Rregullatore (Keshilli Mbikeqyres i Bankes se Shqiperise, 

perfshire Guvernatorin dhe Zevendesguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia 

elektrike; furnizimi me uje; sigurimi; bonot; autoritetet e medias), sekretaret e pergjithshem 

te institucioneve qendrore si dhe çdo zyrtar publik ne çdo institucion publik pozicioni i te cilit 
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Deklarata Pergjigje 

Ne cilesine e operatorit ekonomik, bej kete deklarate ne 

perputhje me nenin 1 te Ligjit Nr. 162/2020, date 

23.12.2020 "Per Prokurimin Publik", dhe ne zbatim te 

Ligjit Nr. 9121/2003 "Per Mbrojtjen e Konkurrences", 

dhe garantoj qe deklaratat e meposhtme jane te verteta 

dhe te plota ne çdo aspekt: 

________________________ 

1. Kam lexuar dhe kuptuar permbajtjen e kesaj 

deklarate; 

Po [   ] 

2. Kuptoj qe oferta e paraqitur do te skualifikohet 

dhe / ose perjashtohet nga pjesemarrja ne prokurimin 

publik nese kjo Deklarate konstatohet se nuk eshte e 

plote dhe / ose e pasakte ne te gjitha aspektet; 

Po [   ] 

3. Jam i autorizuar nga Ofertuesi per te nenshkruar 

kete Deklarate dhe per te paraqitur nje Oferte ne emer te 

Ofertuesit; 

Po [   ] 

4. Çdo person, nenshkrimi i te cilit paraqitet ne 

dokumentacionin e ofertes eshte i autorizuar nga 

ofertuesi per te pergatitur dhe per te nenshkruar oferten 

ne emer te ofertuesit; 

Po  [   ] 

5. Per efekt te kesaj deklarate dhe ofertes se 

paraqitur, une e kuptoj se fjala "konkurrent" nenkupton 

çdo operator tjeter ekonomik, perveç Ofertuesit, 

pavaresisht nese paraqitet si nje bashkim i operatoreve 

ekonomike ose jo, qe: 

a) paraqet nje oferte ne pergjigje te Njoftimit te 

Kontrates te bere nga Autoriteti/Enti Kontraktor; 

b) eshte ofertues i mundshem i cili, bazuar ne 

kualifikimet, aftesite ose pervojat e tij, mund te paraqese 

nje Oferte ne pergjigje te Njoftimit te Kontrates . 

Po [   ] 

6. Ofertuesi deklaron se e ka pergatitur oferten e tij 

ne menyre te pavarur, pa u konsultuar, komunikuar dhe 

pa pasur ndonje marreveshje ose dakord me ndonje 

konkurrent tjeter; 

Po [   ]   Jo [   ] 

7. Ofertuesi deklaron se eshte konsultuar, ka 

komunikuar, ka lidhur marreveshje me nje ose 

me shume konkurrente ne lidhje me kete 

procedure prokurimi. Ofertuesi deklaron se ne 

dokumentet e bashkangjitura, detajet e kesaj 

oferte perfshijne emrat e konkurrenteve, natyren 

dhe arsyet e konsultimit, komunikimit, 

marreveshjes ose angazhimit (ne rast te nje 

bashkimi te operatoreve ekonomike ose nen-

kontraktimit). 

Po [   ]   Jo [   ] 

8. Ne veçanti, pa cenuar pikat 6 dhe 7 me lart, 

nuk ka pasur asnje konsultim, komunikim, 

Po [   ]   Jo [   ] 
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eshte i barabarte me ate te Drejtori i Pergjithshem, drejtuesit e organeve te administrates 

publike qe nuk jane pjese e sherbimit civil. 

Per nepunesit civile te nivelit te mesem, sipas nenit 31 dhe zyrtaret sipas nenit 32 te kreut III, 

seksionit 2 te ketij ligji, ndalimi ne paragrafin 1 te ketij neni, per shkak te interesave private 

te zyrtarit, siç percaktohet ketu te zbatohet vetem ne rast te lidhjes se kontratave brenda fushes 

dhe territorit te institucionit dhe juridiksionit te institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do 

te zbatohet edhe kur pala ne kontrateeshte nje institucion varesie. 

Kur zyrtari eshte kryetar bashkie ose nenkryetar i nje bashkie ose komune, ose kryetar i nje keshilli 

rajonal, anetar i keshillit perkates, ose nje zyrtar i larte i menaxhimit te nje njesie te qeverisjes 

vendore, ndalimi per shkak te interesave private te zyrtarit, specifikuar ketu, do te zbatohet vetem ne 

rastin e lidhjes se kontratave, nese ka, me bashkine, komunen ose rajonin ku zyrtari ushtron nje 

detyre te tille. Ky ndalim do te zbatohet gjithashtu kur pala ne kontrateeshte nje institucion publik ne 

varesi te kesaj njesie (neni 21, paragrafi 2, Ligji Nr. 9367, date 07.04.2005. 

Ndalimet e parashikuara ne nenin 21, paragrafet 1, 2 te Ligjit Nr. 9367, date 07.04.2005, me 

perjashtimet perkatese, do te zbatohen ne te njejten mase edhe per personat e lidhur me zyrtarin, 

d.m.th. bashkeshortin, bashkejetuesin, femijet madhore e prinderit e zyrtarit dhe te bashkeshortit dhe 

bashkejetuesit. 

Une jam ne dijeni te kerkesave dhe ndalimeve te parashikuara ne Ligjin Nr. 9367, date 07.04.2005 "Per 

Parandalimin e Konfliktit te Interesit ne Ushtrimin e Funksioneve Publike", te ndryshuar, dhe aktet 

nenligjore te miratuara ne baze te tij nga Inspektorati i Larte i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive, si 

dhe Ligji Nr. 162/2020, date 23.12.2022 "Per Prokurimin Publik". 

kontrate ose marreveshje me ndonje konkurrent 

ne lidhje me : 

a) çmimet; 

b) metodat, faktoret ose formulat e perdorura per 

llogaritjen e çmimit; 

c) qellimin ose vendimin per te paraqitur nje oferte ose 

jo; ose 

d) paraqitjen e nje oferte qe nuk ploteson specifikimet e 

kerkeses se ofertes. 

9. Per me teper, nuk ka pasur asnje konsultim, 

komunikim, marreveshje ose kontrate me ndonje 

konkurrent ne lidhje me cilesine, sasine, specifikimet 

ose keerkesat specifike tepuneeve sherbimeve/apo 

pajisjeve ne lidhje me prokurimin perkates, perveç kur 

thuhet ne piken 7 me lart. 

Po [   ]   Jo [   ] 

10. Kushtet e ofertes nuk u jane bere te ditura ose 

treguar ofertuesve te tjere ne asnje menyre, qofte para 

dates dhe ores se hapjes zyrtare te ofertave, shpalljes se 

ofertes fituese dhe nenshkrimit te kontrates, perveç 

nese kerkohet nga ligji ose nese thuhet specifikisht nen 

piken 7 me lart. 

Po [   ]   Jo [   ] 
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Ne perputhje me to, une deklaroj ketu se asnje zyrtar publik, siç percaktohet ne Kapitullin III, Seksioni 

II te Ligjit Nr. 9367, date 07.04.2005, dhe ne kete deklarate, nuk ka ndonje interes privat, direkt ose 

indirekt, me personin juridik qe une perfaqesoj ketu. 

 

 

D: DEKLARATA “Per zbatimin e dispozitave ligjore ne marredheniet e punes” 

Deklarata  Pergjigje 

Ne cilesine e operatorit ekonomik, deklaroj nen 

pergjegjesine time te vetme se: 

 

1. Operatori ekonomik garanton mbrojtjen e 

se drejtes per punesim dhe profesion nga 

çdo forme e diskriminimit parashikuar nga 

legjislacioni i punes ne fuqi. 

Po [   ]   Jo [   ] 

2. Operatori ekonomik ka kontratat perkatese 

te punes me punonjesit e tij dhe garanton 

masa sigurie dhe shendetesore per te gjithe 

dhe, ne veçanti, per grupet ne nevoje, 

bazuar ne legjislacionin e punes ne fuqi. 

Po [   ]   Jo [   ] 

3. Operatori ekonomik nuk ka ndonje mase 

efektive ligjore te vendosur nga 

Inspektorati Shteteror i Punes dhe 

Sherbimeve Sociale (ISHPSHSH). Ne 

rastet kur jane identifikuar shkelje ligjore, 

operatori ekonomik ka marre masat e 

nevojshme per adresimin e tyre brenda 

afateve te percaktuara nga ISHPSHSH. 

Po [   ]   Jo [   ] 

 

 

Pjesa III: Kriteret e Perzgjedhjes/Kualifikimit  

A: DEKLARATE “Per permbushjen e specifikimeve teknike dhe grafikut e realizimit te objektit te kontrates”  

Deklarata Pergjigje  

Ne cilesine e operatorit ekonomik, ne deklarojme se 

plotesojne te gjitha specifikimet teknike, siç 

udhezohet ne dokumentet e tenderit, dhe kete e 

provojme permes certifikatave dhe dokumenteve te 

paraqitura me kete deklarate (nese kerkohet nga 

Autoriteti/Enti Kontraktor), dhe marrim persiper te 

realizojme objektin ne perputhje me preventivin e 

punimeve  dhe grafikun e zbatimit te punimeve te 

percaktuar nga Autoriteti/Enti kontraktor. 

Po [   ]   Jo [   ] 

 

 

B: DEKLARATE “Per disponimin e punonjesve te nevojshem per realizimin e punimeve objekt kontrate” 
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Deklarata Pergjigje 

Ne cilesine e operatorit ekonomik, deklaroj nen 

pergjegjesine time te vetme se: 

Une kam punonjesit e nevojshem siç percaktohet 

ne dokumentet e tenderit, dhe e vertetoj kete me 

dokumentacionin perkates, te cilin do ta paraqes ne 

kopje origjinale ose te noterizuar nese fitoj, ose 

nese me kerkohen sqarime nga autoriteti/enti 

kontraktor. 

Shenim: nese ofertuesi do te mbeshtetet edhe ne 

fuqine punetore te subjekte te tjera, duhet te 

deklaroje: 

Operatori ekonomik ____________________, do 

te mbeshtet ne kapacitetet njerezore (fuqine 

punetore), te subjektit mbeshtetes 

______________________, i cili do te vere ne 

dispozicion _____ punonjes, (me profesionet 

perkatese:_________, _________, __________ 

(nese eshte rasti). 

 

Punonjes 

Po [   ]   Jo [   ] 

Nese, po, numri i punonjesve 

Gjithashtu, disponoj personelit kryesor te 

poshteshenuar, sipas profileve 

(profesioneve/kualifikimeve) perkatese: 

1. Z.  _________________________,me 

profesion_______________, i punesuar prane 

shoqerise sone, ne rolin e ___________________, 

2. Z.  _________________________,me 

profesion_______________, i punesuar prane 

shoqerise sone, ne rolin e ___________________, 

3. Z.  _________________________,me 

profesion_______________, i punesuar prane 

shoqerise sone, ne rolin e ___________________, 

 

Makineri e mjete 

Po [   ]   Jo [   ] 

Nese, po, te listohen me te dhenat konkrete 

 

 

C: DEKLARATE “Per disponimine mjeteve/pajisje/makinerive te nevojshme per realizimin e punimeve  

objekt kontrate” 

Ne cilesine e operatorit ekonomik, deklaroj nen pergjegjesine time te vetme se zoteroj mjetet pajisjet teknike dhe  

asetet e tjera fizike per te realizuar kete kontraten. 

Mjetet e poshteshenuara, pavaresisht formes se disponimit te tyre, nuk jane te angazhuara ne asnje objekt  tjeter  

dhe do anagazhohen vetem per realizimin e ketij objekti. 

  Ne pronesi   

Lloji i Mjetit Targa Nr. Lejes 

qarkullimit 

Nr. Shasise Te tjera 

1     

2     

3     
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4     

5     

 

  Me qira    

Lloji i Mjetit Targa  

e 

mjetit 

Nr. Lejes qarkullimit 

te mjetit 

Nr. 

Shasise 

se mjetit 

Nr. Kont se 

qerase 

(noterise) 

Afati i 

kontrates 

qerase(data e 

fillimit dhe 

mbarimit) 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

 

 

  Kontrate furnizimi   

Materiali/prod

ukti per te cilin 

paraqitet 

kontrata e  

furnizimit 

Nr. Kont 

sefurnizimit 

(noterise) 

Afati i kontrates 

furnizimit (data e 

fillimit dhe 

mbarimit) 

Te tjera  

1.     

2     

3     

4     

 

D. Deklarate mbi Mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike ne Kontrata Te Tjera 
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Deklarata  Pergjigje 

Ne cilesine e operatorit ekonomik, deklaroj2 nen 

pergjegjesine time te vetme se: 

 

Mjetet/pajisjet/makinerite e deklaruara ne kete 

procedure prokurimi, pavaresisht formes se 

disponimit te tyre, nuk do te jene te angazhuara ne 

asnjekontrate apo punemarrje  tjeter dhe do te 

angazhohen vetem per realizimin e ketij objekti. 

 

 

Nese kerkohet, stafi teknik i poshteshenuar: 

Z.  _________________________,me 

profesion_______________, i punesuar prane 

shoqerise sone, ne rolin e ___________________, 

etj ., 

i deklaruar ne kete procedure prokurimi, nuk eshte 

i angazhuar ne asnjekontrate apo punemarrje tjeter 

publike, qe bie ndesh me legjislacionin e fushes se 

ndertimit, dhe do teangazhohet vetem per 

realizimin e ketij objekti. 

 

 

Data e dorezimit te deklarates ________________    

Emri, Mbiemri, Firma ________________________ 

Vula_________________ 

Ju lutemi sigurohuni qe: 

 

- Secili pjesemarres i renditur ne nje bashkim operatoresh ekonomike te paraqese nje Formular  

te veçante te Vetedeklarimit. 

 

- Ne rast se operatori ekonomik ofertues do te mbeshtetet ne kapacitetet e subjekteve te tjera,  

nje Formular i veçante i Vetedeklarimit duhet te paraqitet edhe nga subjekti mbeshtetes. 

 

Ne çdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka te drejte te kryeje verifikimet e nevojshme per vertetesine te 

Informacionitte deklaruar nga operatori ekonomik per sa me siper. 

 

Shenim: Ne çdo rast, perpara se te jape kontraten, autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kerkoje ofertuesit 

fitues qe te dorezoje dokumentet provuese per vetedeklarimet ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si pjese e ofertes ne rruge elektronike. Keto dokumente 

duhet te paraqiten ne origjinal ose ne kopje te njesuara me origjinalin. 

                                                           
2Kjo deklaratë ka si qëllim garantimin e disponueshmërisë së mjeteve për plotësimin me sukses të kontratës objekt 

prokurimi sipas kërkesave të makinerive në DST 
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Shtojca9 

[ Shtojce per t’u paraqitur nga Operatori Ekonomik] 

FORMULAR VLERESIMI 

(Ky formular do te shoqerohet me Akt kolaudimin dhe situacionet) 

Autoriteti ose Enti kontraktor/Investitori 

Adresa/Tel. 

Emri i Titullarit/Administratorit 

VERTETOJ  SE: 

Autoriteti ose enti kontraktor/Investitori  ka nenshkruar kontraten me  

Emri i operatorit NIPT/ 

Bashkimit te operatoreve NIPTET/ 

Nenkontraktoret NIPTET 

Adresa/t 

Objekti i kontrates: 

 

Data e fillimit te kontrates Data e mbarimit te kontrates 

Vlera sipas kontrates Vlera e realizuar 

% e bashkimit te O.E. dhe pershkrimi i 

puneve te kryera nga secili anetar 

Nenkontraktoret. 

 

Vleresimi  (shprehur me fjale) 

 

 

E permbushur 

E papermbushur 
 

Firma  

Vula e Autoritetit/Entit Kontraktor 
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Shtojca 10 

(Shtojce per t’u plotesuar nga autoriteti /enti kontraktor) 

 

PREVENTIVAT E PUNIMEVE 

Bashkangjitur  
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Shtojca11: 

Formulari i Njoftimit te Skualifikimit3 

 

[Vendndodhja dhe data] 

[Emri dhe adresa e Autoritetit/entit Kontraktor] 

[Adresa e Ofertuesit] 

 

I nderuar, Z. / Znj. <Emri i kontaktit > 

 

Ju falenderojme per pjesemarrjen tuaj ne proceduren e siperpermendur te prokurimit publik. Procedura u 

zhvillua ne perputhje me Ligjin Nr. 162/2020 “Per Prokurimin Publik”. 

Oferta juaj u vleresua me kujdes ne baze te kushteve dhe kerkesave te percaktuara ne Njoftimin e 

Kontrates dhe dosjen e ofertes. Me keqardhje ju informojme  se jeni skualifikuar pasi oferta e paraqitur 

nga ju eshte  refuzuar per arsyen (et) e meposhtme: 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Nese mendoni se autoriteti/enti kontraktor ka shkelur LPP-ne ose RPP-ne gjate procedures se prokurimit 

publik, ju keni te drejte te inicioni nje procedure rishikimi pas publikimit te njoftimit te fituesit sipas 

parashikimeve te  Kapitullin XIV te Ligjit te Prokurimit Publik. 

Megjithese nuk mund t'i perdorim sherbimet tuaja ne kete rast, ne besojme se do te mbeteni te  interesuar 

per iniciativat tona te prokurimit. 

Me respekt,  

 

Titullari i Autoritetit/Entit Kontraktor 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
3Ky njoftim do të përdoret në rastin e procedurave të prokurimit të zhvilluara në rrugë shkresore 
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Shtojca 12 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

[Shtojce  per tu plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

 

 

[Data] 

 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: 

Numri i procedures / referenca e Lotit: Pershkrimi i shkurter i kontrates: [Objekti, sasite dhe kohezgjatja 

e kontrates] 

Publikimet e meparshme (nese eshte rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e perzgjedhjes se fituesit:  

oferta ekonomikisht me  

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne  

 

Me ane te ketij Njoftimi ju informojme se, ne kete procedure kane marre pjese Ofertuesit e meposhtem me 

keto vlera perkatese te ofruara: 

 

1._________________________________               _________________________________________ 

          Emri i plote i shoqerise                          Numri i NIPT-t   

Vlera  ______________________________________________________________________________ 

       (e shprehur ne shifra dhe fjale) 

2._________________________________                _________________________________________ 

Emri i plote i shoqerise                 Numri i NIPT-it   

Vlera  

_______________________________________________________________________________ 

(e shprehur ne shifra dhe fjale) 

 

Etj.________________________________________________________________________________

_ 

 

Nga pjesermarresit jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem: 

 

1._________________________________             __________________________ ________________ 
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Emri i plote i shoqerise               Numri i NIPT-it        arsyet e 

meposhtme 

2._________________________________                    _______________________________________ 

Emri i plote i shoqerise                           Numri i NIPT-it                    arsyet e meposhtme 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedures se lartpermendur, informojme [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se oferta 

e paraqitur me vlere totale prej _____________ [shuma perkatese e shprehur me fjale dhe shifra] / totali 

i pikeve te marra [_____] eshte identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e ketij njoftimi, fillojne afatet e ankimit sipas percaktimeve ne  nenin 109 te  Ligjit Nr. 

162/2020, date 23.12.2020, “Per Prokurimin Publik´. 

 

 

 

[Titullari i Autoritetit/entit Kontraktor] 
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Shtojca13 

 

[Shtojceper t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 4 

(PAS PROCESIT TE ANKIMIT) 

[Data] 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues] 

 

Procedura e prokurimit/lotit 

Numri i procedures / referenca e Lotit: Pershkrimi i shkurter i kontrates: [Objekti, Sasite  dhe 

kohezgjatja e kontrates] Publikimet e meparshme (nese eshte rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 

[Data] [Numri]  

Kriteret e perzgjedhjes se fituesit:  

oferta ekonomikisht me  

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne  

 

Me ane te kesaj ju informojme se Ofertuesit e meposhtem kane marre pjese ne kete procedure me keto 

vlera perkatese te ofruara: 

1._________________________________               _________________________________________ 

          Emri i plote i shoqerise                          Numri i NIPT-t   

Vlera  ______________________________________________________________________________ 

                    (e shprehur ne shifra dhe fjale) 

2.________________________________                 _________________________________________ 

Emri i plote i shoqerise                 Numri i NIPT-it   

Vlera  

_______________________________________________________________________________ 

(e shprehur ne shifra dhe fjale) 

 

Etj.________________________________________________________________________________

_ 

 

Jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem: 

1._________________________________                    _________________           ________________ 

Emri i plote i shoqerise               Numri i NIPT-it               arsyet  

2._________________________________                    _____________________  _________________ 

Emri i plote i shoqerise                           Numri i NIPT-it                               arsyet   

 

                                                           
4 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedures se lartpermendur, informojme[emri dhe adresa e ofertuesit te shpallur 

fitues] se oferta e paraqitur, me nje vlere te pergjithshme prej [shuma perkatese e shprehur ne fjale dhe 

shifra]/piket totale te marra  [_____]eshte identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur te paraqisni prane[emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe referenca e 

kontaktit] sigurimin e kontrates, siç parashikohet ne dokumentat e tenderit, brenda ____________ diteve 

nga dita e marrjes/publikimit te ketij njoftimi.  

 

Ne rast se nuk pajtoheni me kete kerkese, ose nuk dorezon sigurimin e kontrates brenda afatit perfundimtar 

terhiqeni nga nenshkrimi i kontrates, do te konfiskohet sigurimi i ofertes suaj) dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues ne klasifikimin perfundimtar, oferta e te cilit eshte dorezuar me nje vlere te 

pergjithshme prej [vlera perkatese e shprehur ne fjale dhe shifra], siç parashikohet ne nenin 83 te Ligjit 

nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”.  

 

Ankesat:  (vendimi perfundimtar per trajtimin e ankeses/ave nr. 

date)_______________________________________ 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 
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Shtojca14 

(Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti/enti Kontraktor ne rastin e Marreveshjes Kuader] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE 

MARREVESHJEN KUADER  

[Data] 

 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoreve ekonomike te suksesshem] 

 

1._________________________________________ 

2.  _________________________________________ 

3._________________________________________ 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Pershkrimi i shkurter i kontrates: [shuma, objekti, kohezgjatja e kontrates, etj.] 

 

Publikimet e meparshme (nese aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e perzgjedhjes se  fituesit:   

oferta ekonomikisht me  

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne  

 

Me ane te kesaj bejme me dije se, ne kete procedure /lot kane marre pjese operatoret ekonomike te 

meposhtem me vlerat perkatese si me poshte: 

 

1._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise                     Numri i NIPT-it  

  

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e 

zbatueshme__________________________________________________________________________ 

(e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

 

2._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise        Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e zbatueshme)     

_____________________________ 

e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

Etj.____________________________ 

 

Jane skualifikuar Operatoret ekonomike e meposhtem: 

1._________________________________                    ______________             __________________ 
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Emri i plote i shoqerise                Numri i NIPT-it  arsyet   

 

2._________________________________                    _________________           _______________ 

Emri i plote i shoqerise _________________                         Numri i NIPT-it            arsyet   

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedures se mesiperme, ju informojme  se operatoret ekonomike te meposhtem jane 

identifikuar si te suksesshem: 

 

1._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera /Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e zbatueshme )  

_____________________________ 

(e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

 

Totali i pikeve te marra _______________ 

 

2.________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise                    Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e zbatueshme)  

_____________________________ 

(e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

 

Totali i pikeve te marra _______________ 

 

Etj.______________________________ 

Me publikimin e ketij njoftimi, fillojne afatet e ankimit sipas percaktimeve ne nenin 109 te  Ligjit Nr. 

162/2020, date 23.12.2020, “Per Prokurimin Publik”. 

 

[Drejtuesi i Autoritetit /Entit Kontraktor] 
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Shtojca 15 

 

[Shtojce  per tu plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor ne rastin e Marreveshjes Kuader] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE 

MARREVESHJEN KUADER  

(PAS PROCESIT TE ANKIMIT5) 

 

[Data] 

 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoreve ekonomike te suksesshem] 

1._________________________________________ 

2.  _________________________________________ 

3._________________________________________ 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Pershkrimi i shkurter i kontrates: [shuma, objekti, kohezgjatja e kontrates, etj.] 

 

Publikimet e meparshme (nese aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e perzgjedhjes se  fituesit:   

oferta ekonomikisht me  

oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne  

 

Me ane te kesaj bejme me dije se ne kete  procedure /lot kane marre pjese operatoret ekonomike me  

vlerat perkatese si me poshte: 

 

1._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise                     Numri i NIPT-it  

  

 

Vlera/ Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e zbatueshme)________  

_______________________________________________________                                                  

   (e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

2._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise        Numri i NIPT-it     

 

Vlera/ Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e 

zbatueshme)_____________________________________ 

                                                           
5Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 



 52 

(e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

Etj.____________________________ 

 

Jane skualifikuar Operatoret ekonomike e meposhtem: 

 

1._________________________________                    ________________             ____________ 

Emri i plote i shoqerise                      Numri i NIPT-it          arsyet   

  

2._________________________________                    _____________                 ______________ 

Emri i plote i shoqerise                                                       Numri i NIPT-it                   arsyet   

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedures se mesiperme, ju informojme  se operatoret ekonomike te meposhtem jane 

identifikuar si te suksesshem: 

1._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise                      Numri i NIPT-it   

 

 Vlera/ Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e 

zbatueshme)_____________________________________ 

(e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

 

Totali i pikeve temarra _______________ 

 

2.________________________________                    _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise                    Numri i NIPT-it  

 

Vlera/ Totali i çmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave (nese eshte e 

zbatueshme)_____________________________________ 

                         (e shprehur ne shifra dhe ne fjale) 

 

Totali i pikeve te marra _______________ 

Etj.______________________________ 

 

Si pasoje, nga ju kerkohet te paraqisni tek [emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor ] sigurimin e 

kontrates brenda ____________ diteve nga data e marrjes te ketij njoftimi per te lidhur draft marreveshjen. 

 

 

Ankesat: (vendimi perfundimtar per trajtimin e ankeses/ave nr dhe 

date)_______________________________________ 

 

 [Titullari i Autoritetit /Entit Kontraktor] 
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Seksioni III Termat dhe Kushtet e Kontrates (TKK) 

Ky Seksion permban : 

Shtojca 16: Kushtet e Pergjithshme  

Shtojca 17: Kushtet e Vecanta te Kontrates 

Shtojca 18: Formulari i Sigurimit te Kontrates 
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Shtojca 16 

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates (KPK)  

Keto Kushte te Pergjithshme te Kontrates (KPK), sebashku me Kushtet e Veçanta dhe dokumentet e tjera te renditura 

ne to, perbejne nje dokument te plote qe shpreh te drejtat dhe detyrimet e paleve. 

Neni 1    Dispozitat e pergjithshme 

1.1Perkufizimet 

 Ne Kushtet e Kontrates ("keto Kushte"), te cilat perfshijne Kushtet e Veçanta dhe keto Kushte te   

Pergjithshme, fjalet dhe shprehjet e meposhtme kane keto kuptime:  

1.1.1 Kontrata 

1.1.1.1 “Kontrata” do te thote kontrata me shperblim, e lidhur me shkrim, ndermjet nje apo me shume operatoreve 

ekonomike dhe nje ose me shume autoriteteve ose enteve kontraktore, qe kane si objekt kryerjen e punimeve 

ne perputhje me LPP. 

1.1.1.2 "Dokumentet e Kontrates" do te thote dokumentet e renditura ne Kontrate, perfshire çdo ndryshim te saj. 

1.1.1.3 “Çmimi i Kontrates” do te thote çmimi qe i paguhet Kontraktuesi  siç specifikohet ne kontrate. 

1.1.1.4 

 

1.1.1.5 

"Perfundimi” do te thote permbushja e te gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga Kontraktuesi ne 

perputhje me termat dhe kushtet e percaktuara ne Kontrate. 

“Nderprerje e Kontrates” do te thote mosvijimi i ekzekutimit te Kontrates sipas percaktimeve ne Nenin 28.   

1.1.1.6 
"Specifikime teknike" do te thote karakteristikat e punimeve, materialeve/pajisjeve/produkteve qe do te 

perdoren per realizimin e objektit tekontrates dhe çdo shtese dhe modifikim i ketyrekarakteristikave ne 

perputhje me Kontraten.  

1.1.1.7 

 

1.1.1.8 

 

1.1.1.9  

 “Projekte teknike” paraqitja e detajuar ne menyre vizuale dhe skematike (ne vizatimet perkatese) tekerkesave 

te autoritetit/entit kontraktor sa i takon permasave, volumeve apo detajeve teknike te objektin e prokurimit, 

sipas formateve dhe/ose standardeve te parashikuara ne legjislacionin e fushes. Perkatese. 

“Preventiv  total” do te thote volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese, plotesuar me cmimin 

total te percaktuar qeeshte pjese e Ofertes ne nje kontrate me çelsa ne dore. 

“Preventiv per njesi” do te thote volumet e punes te dhena ne projekt shoqeruar me cmimet per njesi te 

pandryshuara qe jane pjese e Ofertes ne nje kontrate me punime ne matje. 

“Projekt – ide” do te thote kerkesat e autoritetit/entit kontraktror mbi objektin e kontrates, te paraqitura ne 

menyre skematike apo grafike, jo detyrimisht plotesisht te detajuara, por qe perfshijne te pakten te dhenat 

minimale te pandryshueshme, te asaj cfare kerkohet te realizohet.  

“Terma reference”do te thotepasqyrimi i qellimit, apo strukturave te nje projekti ku cilesohen vizioni, 

objektivat, fusheveprimi, per produktin e pritshem, si dhe stafi, rolet dhe pergjegjesite e tij, per realizimin e 

produktit qe kerkohet. 

“Pajisje” do te thote makinerite, mjetet dhe veglat e kontraktorit te sjella perkohesisht ne kantier per realizimin 

e Ndertimeve. 
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“Materiale” do te thote te gjitha furnizimet, duke perfshire ato te konsumit, te perdorura nga kontraktori per 

kryerjen e punimeve.  

“Objekt i kontrates” do te thote te gjitha Punet qe kontraktori do te siguroje sipas kushteve te kontrates.  

“Standarte Teknike” do te thote specifikimet e aprovuara nga nje trup i posaçem standartizimi per zbatimin e 

vazhdueshem ose te perseritur. Standarde te tilla perdoren si rregulla, rregullore ose perkufizim te 

karakteristikave per te siguruar se materialet dhe sherbimet e procesuara i pergjigjen qellimit.    

“Afati i realizimit te punimeve” do te thote koha e nevojshme per realizimin e objektit te kontrates, e  shprehur 

ne menyre te detajuar ne Grafikun e Realizimit te Punimeve. 

“Katalog” do te thote nje “liber” qe permban listen e materialeve/pajisjeve/produkteve perfshire pershkrimet 

e cilesive/specifikimeve, si dhe menyren e montimit/instalimit apo te perdorimit te tyre.“Drejtues projekti” 

do te thote personi i emeruar nga Autoriteti/Enti Kontraktor qeeshte pergjegjes per administrimin e kontrates 

per Autoritetin/Entin Kontraktor.  

“Kantier” do te thote vendi fizik (vendndodhja) ku do te realizohen punimet objekt kontrate. 

“Raport i inspektimit te kantierit” do te thote dokumentat e perfshira ne dokumentat e tenderit qe pasqyrojne 

informacion faktik dhe te interpretuar rreth kushteve te siperfaqes dhe nentokes se kantierit. 

“Regjistrat e veprimtarive dhe/ose çeshtjeve” dokument ku regjistrohen te gjitha veprimtarite, proceset apo 

çeshtjet qe kane ndodhur gjate ekzekutimit te puneve, me daten, shkakun, masat permiresuese te ndermarra 

nese eshte rasti, palen pergjegjese, statusin apo gjendjen e tyre ne perfundim te masave te ndermarra. 

1.1.1.1

0 

“Oferte” do te thoteoferta ekonomike dhe te gjitha dokumentet e tjera qeKontraktori ka dorezuar me oferten 

ekonomike, siç jane perfshire ne Kontrate. 

1.1.1.1

1 
"KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme te Kontrates. 

1.1.1.1

2 
"KVK" do te thote Kushtet e Veçanta te Kontrates. 

1.1.2 Palet e Kontrates 

1.1.2.1 “Pale" do te thotenenshkruesit e kontrates, ne cilesine e Autoritetit/Entit kontraktor dheKontraktorit 

(realizuesit te punimeve)sipas kontekstit. 

1.1.2.2 "Kontraktori" do te thote operatori (et) ekonomik qe do te realizoje punimet objekt kontrate. 

1.1.2.3 "Nenkontraktor" do te thote çdo subjekt i caktuar si nenkontraktor per ofrimin e nje pjese tepuneve ose 

Sherbimeve te Lidhura me to. 

1.1.3 Datat, Testet, Periudhat dhe Perfundimi 

1.1.3.1 
"Test i materiale/pajisjeve" do te thote testet (nese jane te aplikueshme) te cilat jane specifikuar ne Kontrate 

dhe qe kryhen ne perputhje me specifikimet teknike dhe legjislacionin e fushes,  per qellimin e percaktimin 

te parametrave te materialeve/pajisjve, para se te lejohet perdorimi/montimi/instalimi i tyre ne objekt. 

1.1.3.2 
"Dite" do te thote nje dite kalendarike. 

1.1.4 Punimet 
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1.1.4.1 “Punime” do te thote te gjitha proceset qe Autoriteti/Enti Kontraktor i kerkon nga kontraktori per realizimin 

e objektit te kontrates. Perfshijne germimin, ndertimin, riparimin, rinovimin, instalimin, formatimit, testimin, 

zhvendosjen, transportin dhe cdo procss qeeshte parashikuara ne dokumentat e tenderit duke perfshire 

sherbimet ne lidhje me to, gjithashtu te perkufizuara ne dokumentat e tenderit 

1.1.4.2 
"Sherbime te Lidhura" do te thote sherbimet e rastit te lidhura merealizimin e proceseve, siç jane sigurimi, 

transporti, instalimi, venia nepune, trajnimi dhe mirembajtja fillestare ose ndonje sherbim tjeter i kesaj natyre 

sipas Kontrates. 

1.1.5 Perkufizime te tjera 

1.1.5.1 "Adresa eautoritetit kontraktor" eshteadresa e specifikuar ne KVK. 

1.1.5.2 "Forca Madhore" eshte percaktuar neNenin 25“Forca Madhore”. 

1.1.5.3 "Sigurimi i Kontrates" eshte sipas percaktimeve te Nenit 10  “Sigurimi i Kontrates”. 

1.1.5.4 “Vendi i realizimit te kontrates" apo “kantieri”, do te thote vendi i percaktuar ne KVK. 

1.1.5.5 “E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do te thote nje ngjarje objektivisht e pamundur te 

parashikohet ne momentin e publikimit te  Njoftimit te  Kontrates ne  SPE. 

1.1.5.6 Modifikimi i kontrates" eshtesipas percaktimeve ne Nenin 26.  

1.1.5.7 “Legjislacioni ne fushen e prokurimit" do te thote LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte te tjera 

nenligjore ne baze dhe per zbatim te  LPP –se siç specifikohet ne KVK 

1.1.5.8 "Praktikat e Ndaluara" kane kuptimin e percaktuar ne LPP. 

1.2 Interpretimi 

1.2.1 
Interpretimi i Kontrates, perveç kur konteksti kerkon ndryshe: 

 
(a) fjalet qe tregojne nje gjini perfshijne te gjitha gjinite; 

  
(b) fjalet qe tregojne njejesin perfshijne edhe shumesin dhe fjalet qe tregojne shumesin perfshijne edhe 

njejesin; 

  
(c) dispozitat qe perfshijne fjalen "bie dakord", "rene  dakord” ose "marreveshje" kerkojne qe marreveshja 

te dokumentohet me shkrim; 

  
(d) "i shkruar" ose "me shkrim" do te thote i shkruar me dore, i shkruar me makine, printuar ose i bere ne 

menyre elektronike. 

1.2.2 Inkotermat 

(a) “Inkotermat” do te thote termat nderkombetare tregtare qe perbejne rregullat e interpretimit te termave 

tregtare qe percaktojne detyrimet perkatese, kostot, dhe risqet e lidhura me transferimin e Mallrave nga  shitesi 

tek bleresi. 

(b) Perveçse kur nuk eshte ne perputhje me ndonje dispozite te Kontrates, kuptimi i çdo termi tregtar dhe te 

drejtat dhe detyrimet e Paleve ne te do te jene siç pershkruhet nga Inkotermat. 

(c) Inkotermat, kur perdoren, rregullohen nga rregullat e pershkruara ne botimin aktual te Inkotermave, te 

specifikuara ne KVK, dhe te publikuara nga Dhoma Nderkombetare e Tregtise. 

1.2.3 Modifikimi  

Çdo modifikim i Kontrates i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk permban daten, apo nuk i referohet 

shprehimisht Kontrates dhe nuk nenshkruhet nga nje perfaqesues i autorizuar rregullisht i seciles Paleeshte i 
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pavlefshem. Palet nuk mund te bejne modifikime te asnje elementi te kontrates qe do te sillnin ndryshime 

thelbesore ne kushtet mbi bazen e te cilave eshte perzgjedhur Kontraktuesi. 

1.2.4 Heqja dore 

Çdo heqje dore nga te drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore te nje Pale sipas Kontrates duhet te behet me 

shkrim, me date dhe e nenshkruar nga nje perfaqesues i autorizuar i Pales qe ben kete doreheqje, dhe duhet 

te specifikoje te drejten dhe masen nga e cila po hiqet dore. 

1.2.5 Ndikimi i pavarur i dispozitave te kontrates  

Nese ndonje dispozite ose kusht i Kontrates eshte i ndaluar ose behet i pavlefshem ose i pazbatueshem, nje  

ndalim, pavlefshmeri apo pazbatueshmeri e tille nuk ndikon ne vlefshmerine ose zbatueshmerine e ndonje 

dispozite dhe kushti tjeter te Kontrates. 

1.3 Komunikimet 

 Kurdo keto Kushte parashikojne dhenien ose leshimin e miratimeve, certifikatave, pelqimeve, percaktimeve, 

njoftimeve, kerkesave dhe shlyerjeve keto komunikime do te jene: 

  (a) me shkrim dhe te dorezuara dorazi (kundrejt marrjes), derguar me poste ose korrier, ose transmetuar duke 

perdorur ndonje nga sistemet e rena dakord te transmetimit elektronik siç pershkruhet ne  KVK;  

Dhe 

  (b) dorezuar, derguar ose transmetuar ne adresen per komunikimet e marresit siç pershkruhet ne  KVK. 

Sidoqofte: 

  (i) nese marresi njofton nje adrese tjeter, komunikimet do te dorezohen ne perputhje me rrethanat; dhe 

  (ii) nese marresi nuk ka deklaruar ndryshe kur kerkon nje miratim ose pelqim, mund te dergohet ne adresen 

nga e cila eshte leshuar kerkesa. 

 Miratimet, pelqimet dhe percaktimet nuk do te mbahen ose vonohen pa arsye.  

1.4 Ligji dhe gjuha 

 
Kontrata do te rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar ne fuqi. 

 

Gjuha e Kontrates do te jete ajo e deklaruar ne KVK. 

 

Gjuha per komunikime do te jete ajo e deklaruar ne KVK. Nese aty nuk percaktohet asnje gjuhe, gjuha per 

komunikime do te jete gjuha e percaktuare Kontrates. 

 
 

Dokumentet mbeshtetese dhe literatura e shtypur qe jane pjese e Kontrates mund te jene ne nje gjuhe tjeter 

me kusht qe ato te shoqerohen nga nje perkthim zyrtar i fragmenteve perkatese dhe, per qellime te interpretimit 

te Kontrates, ky perkthim do te mbizoteroje. 

 

Kontraktuesi do te perballoje  te gjitha kostot e perkthimit dhe te gjitha risqet e saktesise se nje perkthimi te 

tille, per dokumentet e siguruara nga Kontraktuesi. 

1.5 Prioriteti i Dokumenteve 

 Dokumentet qe formojne Kontraten duhet te konsiderohen reciprokisht shpjeguese te njeri-tjetrit. Nese ne 

dokumente gjendet nje paqartesi ose mosperputhje, Bleresi leshon çdo sqarim ose udhezim te nevojshem. 

1.6 Hartimii Kontrates 

1.6.1        Njoftimi i ofertes fituese ne perfundim te afateve te ankimit do te sherbeje per hartimin e kontrates midispaleve, 

e cila duhet te firmoset brenda afatit te parashikuar ne Dokumentat e Tenderit.   

1.6.2         Ekzistenca e kontrates do te konfirmohet me nenshkrimin e dokumentit te kontrates. 
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1.7 E drejta e autorit 

1.7.1 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate, e drejta e autorit ne te gjitha vizatimet, 

dokumentet, produktet, pajisjet dhe materialet e tjera qe permbajne te dhena dhe informacione te dhena 

autoritetit/entin kontraktor nga kontraktori ketu do t'i mbeten ketij te fundit, edhe nese ato i janevene ne 

dispozicion autoritetit/entit kontraktor drejtperdrejt nga ndonje pale te trete, perfshire furnizuesit e 

materialeve/produkteve apo pajisjeve qe perdoren per realizimin e punimeve objekt kontrate.. 

1.8 Detaje Konfidenciale 

 
Kontraktoridhe personeli i autoritetit/entit kontraktor do te zbulojne çdo informacion te tille konfidencial dhe 

informacione te tjera qe mund te kerkohen ne menyre te arsyeshme per te verifikuar pajtueshmerine e 

Kontraktuesit  me Kontraten dhe per te lejuar zbatimin e duhur te saj. 

 
Secili prej tyre do t'i trajtoje te dhenat e kontrates ne menyre konfidenciale, deri ne masen e nevojshme per te 

kryer detyrimet e tyre perkatese sipas Kontrates ose per te qene ne perputhje me ligjet ne fuqi. Asnje  prej 

tyre nuk do te publikoje ose zbuloje te dhena te veçanta teproceseve, materialeve/produkteve apo pajisjeve te 

pergatitura nga Pala tjeter pa marreveshjen paraprake te Pales tjeter. Sidoqofte, kontraktoret lejohen te 

zbulojne çdo informacion publikisht tedisponueshem, ose informacion qe kerkohet per te provuar kualifikimet 

e tyre per te konkurruar ne  procedura te  tjera. 

Pavaresisht nga sa me siper, Kontraktori mund t'i siguroje Nenkontraktorit (eve) te tij dokumente, te dhena 

dhe informacione te tjera qe merr nga autoriteti/enti kontraktor ne masen e kerkuar qe Nenkontraktori (et) te 

kryeje punen e tij sipas Kontrates. Ne rast te tille, Kontraktuesi duhet te perfshije ne kontraten e tij me 

Nenkontraktorin/et nje dispozite qe parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet ne adrese 

teKontraktorit sipas ketij neni. 

1.9 Pajtueshmeria me ligjet 

 
Gjate realizimit te Kontrates Kontraktori respekton ligjet ne fuqi. 

 
Nese nuk percaktohet ndryshe ne Kushtet e Veçanta: 

  
(a) Kontraktori siguron dhe paguan te gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga te gjitha autoritetet lokale, 

shteterore ose kombetare ose ndermarrjet e sherbimeve publike ne vendin e Autoritetit/Entit Kontraktor qe: 

 (i) autoritete ose ndermarrje te tilla i kerkojneKontraktorit te siguroje ne emer te  tij dhe  

(ii) jane te domosdoshem per ekzekutimin e Kontrates, perfshire ato qe kerkohen per permbushjen e 

detyrimeve perkatese si nga Kontraktori  ashtu dhe Autoriteti/Enti Kontraktor sipas Kontrates; 

 
(b) Kontraktori siguron dhe paguan te gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga te gjitha autoritetet lokale, 

shteterore ose kombetare ose ndermarrjet e sherbimeve publike ne vendin e Autoritetit/Entit Kontraktor qe 

autoritete ose ndermarrje te tilla i kerkojne Kontraktorit te siguroje  ne emer te  tij dhe qe  jane te nevojshme 

per kryerjen e Kontrates, duke perfshire, pa u kufizuar, vizat per personelin e Kontraktorit dhe Nenkontraktorit 

dhe lejet e hyrjes per te gjitha materialet/pajisjet/produket apo makinerite e importuara te Kontraktori. 

Kontraktori siguron te gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e tjera qe nuk jane pergjegjesi e Autoritetit/Entit 

Kontraktor sipas pikes 1.9 (a) ketu dhe qe jane te nevojshme per ekzekutimin e Kontrates. Kontraktori do te 

demshperbleje dhe zhdemtoje Autoritetin/Entin Kontraktor nga dhe kunder çdo dhe te gjitha detyrimeve, 

demeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve te çfaredo natyre qe lindin ose rezultojne nga 

shkelja e ligjeve te tilla ngaKontraktori ose personeli i tij, duke perfshire Nenkontraktoret dhe personelin e 

tyre, por pa cenuar Nenin 7.1. 

1.10 Pergjegjesia e perbashket dhe solidare  
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 Nese Kontraktori eshte nje bashkim i Operatoreve Ekonomike, te gjithe keta Operatore Ekonomike do te jene 

bashkerisht dhe solidarisht pergjegjes ndaj Autoritetit/Entit Kontraktor per permbushjen e dispozitave te 

Kontrates. 

1.11 Inspektimet dhe Auditimi nga Autoriteti/Enti Kontraktor 

 Kontraktorii i pergjigjet pyetjeve dhe i jep Autoritetit/Entit Kontraktor çdo informacion ose dokument te 

nevojshem per (i) hetimin e pretendimeve te Praktikave te Ndaluara, ose (ii) ) monitorimin dhe vleresimin 

nga ana e Autoritetit/Entit Kontraktor te Kontrates dhe per t'i dhene mundesi Autoritetit/Entit Kontraktor te 

shqyrtoje dhe adresoje çdo problematike ne lidhje me Kontraten. 

 

Kontraktori mban te gjithe dokumentacionin ne lidhje me zbatimin e Kontrates ne perputhje me legjislacionin 

ne fuqi. 

 

Neni 2  Praktikat e Ndaluara 

2.1 

 

 

2.2 

Kontraktori nuk /do te  autorizoje  ose lejoje asnje nga punonjesit ose perfaqesuesit e tij, te angazhohen ne 

Praktika te Ndaluara ne lidhje me prokurimin, dhenien ose ekzekutimin e Kontrates. 

 

Nese Autoriteti/Enti Kontraktor konstaton se dhenia e kontrates eshte bere ne kushtet e konfiktit te interesit 

dhe ky fakt nuk ka qene i mundur te identifikohej me pare, i kerkon Komisionit te Prokurimit Publik te 

deklaroje kontraten absolutisht te pavlefshme. 

 

 Nese Autoriteti/Enti Kontraktor gjate zbatimit te kontrates ka informacion per veprime korruptive informon 

organet kompetente. 

 

Neni 3  Njoftimet  

3.1 Çdo njoftim i dhene nga njera Pale tek tjetra, ne perputhje me Kontraten, do te behet me shkrim ne 

adresen e specifikuar ne KVK.  

3.2 Njoftimi do tekete efekt sapo te dorezohet. 

 

Neni 4  Objekti i Kontrates 

4.1 

 

4.2 

Punimet, materialet/pajisjet/produket dhe Sherbimet e Lidhura me to qe do te realizohen apo 

perdoren gjate realizimit te kontrates duhet te jene sipas specifikimeve teknike, projekteve perkatese, 

termave te references apo detyres se projektimit nese eshte rasti,sipas kushteve te percaktuara 

neDokumentet e Tenderit, si dhe me stardardet teknike ne fuqi. 

Kushtet e kontrates nuk ndryshojne nga ato te pershkruara ne dokumentet e tenderit dhe ne oferten 

fituese, me perjashtim te rasteve kur Kontraktori, per arsye objektive dhe te pavarura prej tij ne kohen 

e ofertimit ofron, me te njejtin çmim, kushte me te mira se ato te tenderuara. 

Neni 5  Realizimi i punimeve 

5.1 Realizimi i te gjitha punimeve te parashikuara ne projekt-preventiv, terma reference apo detyre 

projektimi, nese eshte rasti, si dhe i Sherbimeve te Lidhura me to do te jete ne perputhje me kerkesat 

e specifikuara neDokumentet e Tenderit, si dhe me stardardet teknike ne fuqi. 

Neni 6  Pergjegjesite e Kontraktorit 

6.1 Kontraktori do tejete pergjegjes per realizimi i te gjitha punimeve te parashikuara ne projekt-

preventiv, terma reference apo detyre projektimi, nese eshte rastisi dhe SherbimeveteLidhura me to 

te perfshira neobjektin e kontrates, ne perputhje me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet e Tenderit, 

si dhe me standardet tenike ne fuqi. 

Neni 7  Çmimi i Kontrates 
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7.1 Çmimi i kontrates do te jete i pandryshueshem pergjate kohezgjatjes se realizimit te Kontrates, 

perveç rasteve te parashikuara ne Nenin 24. 

 

Neni 8  Kushtet e Pageses 

8.1 Çmimi i Kontrates do te paguhet siç specifikohet ne KVK. 

Kontraktori  duhet te paguhet nga Autoriteti /Enti Kontraktor punimet e realizuara, ne permbushjen 

e te gjitha detyrimeve te parashikuara ne Kontrate. 

8.2 Pagesat do te kryhen menjehere nga Autoriteti /Enti Kontraktor, jo me vone se periudha kohore e 

specifikuar ne KVK pas dorezimit te nje fature ose kerkese per pagese nga Kontraktorit, dhe pasi 

Autoriteti /Enti Kontraktor ta kete pranuar ate. 

8.3 Nese nuk percaktohet ndryshe ne KVK, pagesa duhet bere ne monedhe Shqiptare. Kursi i kembimit 

te monedhave te ndryshme do te jete kursi i Bankes se Shqiperise i fiksuar ne diten e dergimit per 

publikim te njoftimit te kontrates.  

8.4 Ne rast te verifikimit te vonesave ne kryerjen e pagesave nga ana e Autoritetit /Entit Kontraktor, 

megjithese Kontraktori ka permbushur te gjitha detyrimet e tij ne perputhje me kushtet e kontrates, 

detyrimet e prapambetura dhe kamatevonesat perkatese do te kryhen ne perputhje me parashikimet 

e Ligjit Nr. 48/2014 “Per pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore e tregtare”. 

 

Neni 9  Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera  

9.1 Per materialet/pajisjte/produktet qe perdoren per realizimin e objektit te kontrates, te prodhuara jashte 

vendit teAutoritetit /Entit KontraktorKontraktori do te jete plotesisht pergjegjes per te gjitha tatimet 

dhe taksat, taksat e pulles, tarifat e licences dhe detyrime te  tjera te tilla te vendosura jashte vendit 

teAutoritetit /Entit Kontraktor 

9.2 Per materialet/pajisjte/produktet qe perdoren per realizimin e objektit te kontrates, te prodhuara brenda 

vendit teAutoritetit /Entit KontraktorKontraktori do te jete plotesisht pergjegjes per te gjitha tatimet dhe 

taksat, detyrimet, tarifat e licences, etj., te lindura deri nerealizimin e plote dhe dorezimin e objektit te 

kontrates, teAutoriteti /Enti Kontraktor 

9.3 Nese ne vendin e Autoritetit/Entit Kontraktormund te jete i disponueshem per Kontraktorin  ndonje 

perjashtim, ulje, lejim ose favor tatimor, Autoriteti /Enti Kontraktorduhet t’i krijoje mundesKontraktorin te 

perfitoje nga keto lehtesira.  

Neni 10   Sigurimi i Kontrates 

10.1 Kontraktuesi, brenda afatit tecaktuar nga Autoriteti /Enti Kontraktor nenjoftimin e fituesit, paraqet 

Sigurimin e Kontrates ne shumene specifikuar ne KVK. 

10.2 Ne perputhje me Nenin 10.1, Sigurimi i Kontrates do te shprehet ne monedhen e Kontrates dhe do te jete 

ne formen e percaktuar nga Autoriteti /Enti Kontraktori ne KVK. 

10.3 Shuma nga Sigurimi i Kontrates do t'i paguhetAutoritetit /Entit Kontraktor si kompensim per çdo humbje te 

rezultuar nga mospermbushja e detyrimeve sipas Kontrates nga ana e Kontraktorit.  

10.4 Sigurimi i Kontrates do t'i kthehet Kontraktorit jo me vone se tridhjete(30) dite pas dates sepermbushjes se 

detyrimeve seKontraktorit sipas Kontrates, perfshire çdo detyrim garancie, perveç rasteve kur specifikohet 

ndryshe ne KVK. 
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Neni 11  Nenkontraktimi 

11.1 

 

11.2 

 

11.3  

Nenkontraktimi nuk duhet te behet pa aprovimin paraprak me shkrim teAutoritetit /Entit Kontraktor dhe jo 

me shume se 50% te vleres se kontrates. 

Autoriteti /Enti Kontraktor lejohet te beje pagesa drejtpersedrejti tek nenkontraktori per punet qe do te 

kryeje, me miratimin paraprak me shkrim teKontraktuesit. 

Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe per nenkontraktimin. 

Neni 12  Specifikimet dhe Standardet 

12.1 

 

(a) Kontraktori duhet te siguroje qepunimet,  Sherbimet e Lidhura, apo materialet/pajisjte/produktet qe perdoren 

per realizimin e objektit te kontrates, te jene sipas specifikimeve teknike, projekteve perkatese, termave te 

references apo detyres se projektimit nese eshte rasti, sipas kushteve te percaktuara neDokumentet e 

Tenderit, si dhe me stardardet teknike ne fuqi. 

 

 Kontraktuesi nuk mban pergjegjesi per gabimet ne projekte, preventiv, detyre projektimi, terma reference, 

ose çdo aspekt tjeter te specifikimeve teknike te dhena nga Autoriteti /Enti Kontraktori, me perjashtim te 

rastit kur gabimi ishte aq i dukshem sa Kontraktori duhet ta kishte pare dhe keshilluar Autoriteti /Enti 

Kontraktorper te. 

Furn 

The 

 (c)Kudo qe behen referenca ne Kontrate per kodet dhe standardet, ne perputhje me te cilat do te ekzekutohet, shtesa 

ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve te tilla, do te jene ato te specifikuara nekerkesat e 

dokumenteve te tenderit. Çdo ndryshim ne cilindo kod dhe standard, gjate ekzekutimit te Kontrates, do te 

zbatohet vetem pas miratimit nga Autoriteti /Enti Kontraktori dhe do te trajtohet ne perputhje me Nenin 26 

te ketyre kushtevedhe dispozitat e LPP-se per modifikimin e Kontrates, Neni 127. 

 

12.2 Kontraktori, ne rast se evitohen mosperputhje apo mangesi ne projekt-preventiv dhe kantier, brenda nje afati 

te percaktuar ne kontrate, paraqet kerkesat per ndryshime/modifikime/pershtatje te zbatimit te kontrates. 

 

12.3 Autoriteti/Enti Kontraktor administron kerkesat per ndryshime/modifikime/pershtatje te zbatimit te kontrates, 

dhe sigurohet qe keto kerkesa te shqyrtohen ne strukturat perkatese, brenda afateve te percaktuara ne 

kontrate. 

 

Neni 13 Testimet dhe Inspektimet 

 

13.1 Kontraktori duhet te beje te gjitha testet dhe inspektimet e kerkuara nga dispozitat e kontrates. Kosto 

e ketyre testimeve dhe inspektimeve duhet te financohet teresisht nga kontraktori brenda çmimit te 

kontrates. Autoriteti/Enti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka te drejte te ndjeke testimet dhe/ose 

inspektimet.  Nese materialet prodhohen ose pregatiten ne vende te ndryshme nga ato te kontraktorit, 

kontraktori duhet te siguroje leje per Autoritetin /Enti Kontraktor per te ndjekur keto testime dhe 

inspektime. 

13.2 Autoriteti /Enti Kontraktor gjithashtu mund t’i kerkoje kontraktorit te beje testime ose inspektime 

shtese te paparashikuara ne kontrate por te gjykuara te nevojshme per te verifikuar se Punimet jane 

konform specifikimeve dhe kushteve te kontrates.  Autoriteti/Enti Kontraktor do te mbaje pergjegjesi 

per koston e ketyre testimeve.   Gjithashtu, nese keto teste ndalojne progresin e punes sekontraktorit, 

Autoriteti /Enti Kontraktor do te bjere dakort te ndryshoje grafikun. 

13.3 Autoriteti /Enti Kontraktor do te refuzoje çdo Punim qe nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin ose 

nuk eshte konform specifikimeve teknike dhe kushteve te kerkuara ne zbatimin e kontrates. 

13.4 As ekzekutimi i testeve as inspektimi i Punimeve nuk do ta liroje  kontraktorin nga çdo garanci ose 

detyrim tjeter sipas kontrates. 

Neni 14 Siguracioni 

14.1 Perveç nese specifikohet ndryshe ne KVK, Kontraktuesi  duhet te sigurojepunimet,  Sherbimet e Lidhura, 

apo materialet/pajisjte/produktet qe perdoren per realizimin e objektit te kontratesjane plotesisht te siguruara 
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ndaj humbjes ose demtimit te lidhur me realizimin, prodhimin ose blerjen, transportin, apo cdo procesi tjeter, 

ne perputhje me Inkotermat e zbatueshme ose ne menyren e specifikuar ne KVK. 

Neni 15. Sigurimi Teknik dhe Mjedisor 

 

15.1 Kontraktori do te mbaje pergjegjesi per sigurine e te gjitha aktiviteteve ne kantier. 

 

15.2 Kontratori do te siguroje kantierin ne menyre te tille qe te minimizoje demtimet e mjedisit. Per 

shembull, ai duhet te kurseje energjine, ujin dhe burime te tjera, te reduktoje humbjen dhe te minimizoje 

perdorimin e substancave varferuese te ozonit, çlirimin e gazrave, Lendet e perbera organike te rezikshme 

dhe substanca te tjera, qe demtojne shendetin dhe mjedisin.  

Neni 16: Zbulimet 

Çdo gje me interes historik ose me vlere te konsiderueshme e zbuluar papritur ne kantier do te deklarohen per te 

vepruar konform legjislacionit ne fuqi. Kontraktori duhet te njoftoje drejtuesin e projektit per ndonje zbulim te tille 

dhe te ndjeke udhezimet e drejtuesit te projektit per proceduren e administrimit te objekteve. 

Neni 17: Disponimi i Kantierit 

Autoriteti/Enti Kontraktor duhet t’i japi te drejten e disponimit te kantierit kontraktorit ne daten e hyrjes te shprehur 

ne dokumentat e tenderit.  Nese disponimi i ndonje pjese te kantierit nuk jepet brenda dates se hyrjes per kantierin 

ose asaj pjese te kantierit siç parashikohet ne dokumentat e tenderit, do te konsiderohet se Autoriteti/Enti Kontraktor 

ka vonuar fillimin e zbatimit te kontrates, dhe kontraktorit i lind e drejta te kerkoje amendimin e kontrates ne lidhje 

me shtyrjen e Afatit te Mbarimit. Autoriteti/Enti Kontraktor dhe kontraktori do te mbajne procesverbal per daten e 

hyrjes. 

Neni: 18: Masat ne lidhje me sigurine dhe shendetin ne pune. 

18.1 Autoriteti/Enti Kontraktor duhet dhe Kontraktori duhet te sigurohen, qe gjate zbatimit te kontrates te 

permbushin detyrimet lidhur me kerkesat e sigurise se shendetit, puneve, ambientit per punet, apo nevojave per 

aftesi ose pervoje te specializuar mjedisore, sociale ose shendetesore dhe te sigurise, sikurse percaktohet gjate 

pergatitjes se dokumenteve te prokurimit. 

18.2 Specialistet e sigurise ne pune, pjese e stafit/personelit te Kontraktorit, duhet te disponojne kualifikimet e 

parashikuara ne legjislacionin e fushes, per marrjen e masave te e nevojshme per te siguruar pajtueshmerine 

me kerkesat e sigurise ne pune, gjate zbatimit te objektit te kontrates. 

Neni: 19: Raportimi i Grafikut te Zbatimit  

19.1 Menjehere pas lidhjes se kontrates, kontraktori duhet t’i paraqese drejtuesit te projektit nje program plani 

qe tregon metodat e pergjithshme, rregullimet, porosite, afatet dhe rruget kritike per aktivitetet e Punimeve. 

19.2 Ne intervale te skeduara rregullisht siç eshte aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori duhet te pergatise 

raportime duke treguar progresin e arritur ne çdo aktivitet dhe efektet e progresit ne punen e mbetur, duke 

perfshire çdo ndryshim ne sekuencen e aktiviteteve. 

Neni 20Demet e likujduara 

 
Demet e likuidueshme per vonesen ne mbarimin e Punimeve do te llogariten me tarifat e meposhtme 

ditore: 

a) Per kontratat me periudhe zbatimi jo me shume se 6 muaj, tarifa ditore do te jete 4/1000 te 

vleres koresponduese te mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontrates por kjo vlere do te 

llogaritet minimalisht mbi 25% te vleres se kontrates. 

b) Per kontratat me periudhe zbatimi jo me shume se 12 muaj, tarifa ditore do te jete 2/1000 te 

vleres koresponduese te mbetur pa u zbatuar nga cmimi total I kontrates por kjo vlere do te 

llogaritet minimalisht mbi 25% te vleres se kontrates. 
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c) Per kontratat me periudhe zbatimi me shume se 12 muaj, tarifa ditore do te jete 1/1000 te vleres 

koresponduese te mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontrates por kjo vlere do te llogaritet 

minimalisht mbi 25% te vleres se kontrates. 

Neni 21Garancia 

21.1 
Kontraktori garanton se materialet/pajisjet/produktet e perdoruara gjate realizimit tepunimeve jane te reja, 

te paperdorura dhe te modeleve te fundit dhe se sigurojne permiresimet e duhura te objektit te prokurimit, 

me perjashtim kur parashikohet ndryshe ne kontrate. 

Me perjashtim te ndonje parashikimi ne kontrate ose nga ligji, kontraktori garanton se punimet apo 

materialet/pajisjet/produktet e peroruara gjate realizimit tepunimeve, nuk kane defekte te shkaktuara nga 

ndonje veprim ose mosveprim i kontraktorit apo te shkaktuara nga projektimi/zbatimi, cilesia e tyre ne 

prodhim, apo nga puna nen kushte normale perdorimi, per kushtet qe mbizoterojne ne Shqiperi.  

21.2 
Autoriteti/Enti Kontraktor percakton ne KVK kohezgjatjen e vlefshmerise se garancise(nese eshte rasti), 

pasi punimet objekt kontrate, ose ndonje pjese e tyre sipas rastit, te jenerealizuar  dhe marre ne dorezim pas 

perfundimit te tyre. 

21.3 
Kontraktori  do tenjoftojeAutoritetit/Entin Kontraktor duke treguar natyren e problemeve/defekteve te tilla 

se bashku me te gjitha provat e disponueshme te tyre, menjehere pas zbulimit te tyre, por jo me vone se 

dhjete dite nga zbulimi. Autoriteti/Enti Kontraktor do te siguroje te gjitha mundesiteqe Kontraktori te 

inspektoje defekte te tilla. 

21.4 
Pas marrjes se njoftimit, Kontraktorii duhet, brenda periudhes se specifikuar ne KVK, te riparoje ose 

zevendesoje me shpejtesi materialet/pajisjet/produktet ose pjeset e demtuara, pa ndonje kosto per 

Autoritetit/Entin Kontraktor 

Nese pas marrjes senjoftimit, Kontraktori nuk arrin te rregulloje defektin brenda periudhes se specifikuar me 

siper, Autoriteti/Enti Kontraktor mund tekryeje rregullimet e nevojshme me shpenzimet e Kontraktorit. 

Neçdo rast, Autoriteti/Enti Kontraktor mund te vendose qe te njoftoje Kontraktuesin per nderprerjen 

eKontrates. 

Neni 22Zhdemtimi i Patentes 

22.1 Kontraktori demshperblen dhe zhdemton  Bleresin dhe zyrtaret e tij nga dhe kunder padive, veprimeve ose 

procedurave administrative, pretendimeve, kerkesave, humbjeve, demeve, kostove dhe shpenzime te çdo natyre, 

perfshire tarifat e avokatit dhe shpenzimet, te cilat Autoriteti/Enti Kontraktormund te pesoje si rezultat i çdo 

shkelje ose shkelje te pretenduar te ndonje patente, modeli, skice te regjistruar, marke tregtare, te drejte autori ose 

nje te drejte tjeter te pronesise intelektuale te regjistruar ose qe perndryshe ekzistonte ne  daten e kontrates per 

shkak te: 

(a) realizimit te punimeve apo instalimit tematerialeve/pajisjeve/produkteve gjate realizimit te objektit te 

kontrates 

Nje zhdemtim i tille nuk aplikohet nese materialet/pajisjet/produktet ose ndonje pjesee tyre perdoren pertej 

kushteve te kontrates ose perdorimi i tyre ose i nje pjese te tyre behet ne kombinim me ndonje pajisje, impiant ose 

material tjeter qe nuk eshteparaqitur nga Kontraktori, ne perputhje me Kontraten. 

22.2 Nese eshte nisur ndonje procedure apo ngritur ndonje kerkese kunder Autoriteti/Enti Kontraktor qe del nga 

çeshtjet e permendura ne Nenin 22.1, Bleresi do te njoftoje menjehereKontraktorin dhe Kontraktori mundet 

me shpenzimet e tij dhe ne emer teAutoriteti/Enti Kontraktor tendermarre te gjitha veprimet per zgjidhjen e 

ndonje procedure apo pretendimi te tille. 
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22.3 
Nese Kontraktori nuk e njofton Autoritetin/Entin Kontraktor brenda tridhjete(30) diteve pas marrjes 

senjenjoftimi te tille, atehereAutoritetin/Entin Kontraktor do te jete i lire te kryeje te njejten gje ne emer dhe 

per llogari te tij. 

 
Autoriteti/Enti Kontraktor me kerkesen e Kontraktorit, do ti japeketij te fundit te gjithe ndihmen ne 

dispozicion ne kryerjen e procedurave te tilla dhe do te rimbursohet nga Kontraktoriper te gjitha shpenzimet 

e arsyeshme te kryera ne kete menyre. 

Autoriteti/Enti Kontraktor demshperblen dhe zhdemton Kontraktorin dhe punonjesit, dhe nenkontraktoret e 

tij nga dhe kunder çdo padie, veprimi apo procedure administrative, qeKontraktori mund te pesoje si rezultat i 

çdo shkelje ose shkelje te pretenduar te ndonje patente, modeli, skice te regjistruar, marke tregtare, te drejte autori 

ose nje te  drejte tjeter te pronesise intelektuale te regjistruar ose qe  ekzistonte ne daten e kontrates qe lind nga 

ose ne lidhje me çdo projekt, specifikim teknik, te dhene, vizatim, apo dokument apo materiale te  tjera te ofruara 

apo skicuara nga ose ne emer teAutoritetit/Entin Kontraktor 

Neni 23Kufizimi i Pergjegjesise 

23.1 Me perjashtim te rasteve te neglizhences se rende ose shkelje me dashje: 

(a) Kontraktori nuk do te jete pergjegjes ndaj Autoritetit/Entin Kontraktor, per ndonje humbje apo dem 

indirekt ose qe ka si pasoje, humbje te perdorimit, humbje te prodhimit, ose humbje te fitimeve ose kostove 

te interesit, me kusht qe ky perjashtim te mos zbatohet per asnje detyrim teKontraktroti per t’i paguar 

Autoritetit/Entin Kontraktor demet e likujduara;  

dhe 

(b) pergjegjesia e pergjithshme e Kontraktorit ndaj Autoritetit/Entin Kontraktor, nuk duhet te kaloje Çmimin 

e Kontrates, me perjashtim te rasteve per koston e riparimit ose zevendesimit tematerialet/pajisjet/produktet 

me defekt, ose çdo detyrim teKontraktorit per te zhdemtuar Autoritetit/Entin Kontraktor ne lidhje me 

shkeljen e patentes. 

Neni 24Ndryshime ne  aktet ligjore dhe nenligjore 

24.1 Nese pas dates se dorezimit te ofertave ose dates se nenshkrimit te kontrates, ndonje ligj ose akt nenligjor ne 

Republiken e Shqiperise hyn ne fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke perfshire daten e dorezimit ose 

çmimin e kontrates, kushtet ose çmimi i kontrates do te rregullohen ne ate mase sa Kontraktorieshte ndikuar 

ne permbushjen e detyrimeve te tij sipas kontrates. 

Neni 25Forca madhore 

25.1 
Mos kryerja apo kryerja me vonese nga ana e nje Pale te ndonje prej detyrimeve te saj sipas kesaj Kontrate 

nuk do te konsiderohet shkelje e kesaj Kontrate nese nje mospermbushje apo vonese e tille vjen drejtperdrejt 

per shkak te ndonje ngjarje te Forces Madhore. 

25.2 
Per qellime te ketij neni "Ngjarja e Forces Madhore" do te thote nje ngjarje ose situate pertej kontrollit te nje 

Pale qe nuk eshte e parashikueshme, eshte e pashmangshme dhe nuk shkaktohet nga neglizhenca ose 

mungesa e kujdesit nga njera Pale. Ngjarje te tilla mund te perfshijne, por nuk kufizohen ne, veprime te nje 

Pale qofte ne kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufterat ose revolucionet, zjarret, permbytjet, 

epidemite/pandemite, kufizimet e karantines dhe embargo e mallrave. 

25.3 
Nese ndodh nje Ngjarje e Forces Madhore, Pala e prekur do te njoftoje menjehere Palen tjeter me shkrim 

per gjendjen e tille dhe shkakun e saj. Ne qofte se nuk udhezohet ndryshe nga Pala tjeter me shkrim, Pala e 

prekur do te vazhdoje te kryeje detyrimet e saj sipas Kontrates per aq sa eshte e arsyeshme e praktikueshme 

dhe do te kerkoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per realizimin qe nuk pengohen nga Ngjarja e 

Forces Madhore 
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Neni 26  Modifikimi i Kontrates 

26.1 

 

26.2 

Palet mund te modifikojne kontraten gjate afatit te saj, vetem nese ndodhen ne ndonje nga rastet e 

parashikuara ne LPP. 

Autoriteti/Enti Kontraktor ne çdo kohe, mund te porosise kontraktorin te beje ndryshime brenda qellimit te 

pergjithshem te kontrates ne secilin nga elementet e me poshtem: 

a) Korrigjime ne projektin, vizatimin ose specifikimet e Puneve  

b) Korrigjime ne materiale 

c) Korrigjime ne sasi 

26.3 
Kur modifikimi shoqerohet me rritje te vleres se Kontrates, vlera totale e modifikimeve nuk duhet te tejkaloje 

20% te vleres se kontrates fillestare. Kur kryhen disa modifikime te njepasnjeshme, ky kufizim duhet te 

aplikohet per vleren e pergjithshme te te gjitha modifikimeve. Kur kontrata permban nje klauzole te 

rishikimit te çmimit, baza per perllogaritjen e vleres maksimale te lejuar per modifikimet do te jete vlera e 

kontrates me çmimin e perditesuar. 

26.4 
Asnje modifikim i Kontrates nuk do te behet pa miratimin paraprak teAutoritetit/Entin Kontraktor, shoqeruar 

me nje marreveshje me shkrim dhe te nenshkruar nga nje perfaqesues i autorizuar i Kontraktorit dhe 

Autoritetit/Entin Kontraktor 

Neni 27Zgjatja e afatit  

27.1 
 

Me perjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori duhet te filloje zbatimin e kontrates menjehere pas 

nenshkrimit te saj. 

 

27.2Me perjashtim kur Autoriteti/enti Kontraktor eshte dakort per zgjatje te afatit te kontrates, ka te drejte 

te kerkoje demet per vonesen ne zbatim, nese kontraktori deshton nedorezimin e punes brenda Afatitte 

Dorezimit te Plote te specifikuar ne kontrate. 

 

27.3 Nese ne çdo kohe gjate ekzekutimit te Kontrates, Kontraktori ose nenkontraktoret e tij hasin kushte qe 

pengojne realizimin  ne kohe te punimeve objekt kontrate ne perputhje me Nenin 5, Kontraktori  njofton 

menjehere Autoritetit/Entin Kontraktorme shkrim per vonesen, kohezgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. 

Sa me shpejt qe te jete e mundur pas marrjes se njoftimit te Kontraktorit, Autoritetit/Entin Kontraktor 

vlereson situaten dhe ne  baze  te  diskrecionit te  tij mund te zgjase kohen e realizimit nga ana eKontraktorit. 

Ne kete rast zgjatja miratohet nga Palet dhe reflektohet ne modifikimin e Kontrates. 

 

27.4 Me perjashtim te rastit te Forces Madhore, siç parashikohet ne Nenin 25, nje vonese nga Kontraktori 

ne kryerjen e detyrimeve te perfundimit sipas grafikut te punimeve objekt kontrate do ta beje kontraktorin 

pergjegjes per pagesen e demeve te likujduara ne perputhje me parashikimet ne kontrate. 

 

27.5 Autoriteti /Enti Kontraktor, mund te jete dakort per zgjatje te afatit edhe ne rrethana te tjera ne se eshte 

ne interesin publik per ta bere kete. Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte qe pengojne zbatimin ne kohe,  

kontraktori duhet te njoftoje menjehere Autoritetin /Entin Kontraktor me shkrim per vonesen, shkakun dhe 

daten e propozuar te dorezimit ose perfundimit. Autoriteti/Enti Kontraktor duhet te vleresoje kerkesen. Nese 

Autoriteti/Enti Kontraktor eshte dakort me vonesen, zgjatja do te hyje ne fuqi me nje amendament me shkrim 

te kontrates te nenshkruar nga Autoriteti/Enti Kontraktor dhe kontraktori. 

 

Neni 28Nderprerja e Kontrates 

28.1 Njoftim per te korrigjuar 

Nese Kontraktori nuk permbush ndonje detyrim sipas Kontrates, Autoriteti/Enti Kontraktor mund ti kerkoje 

me Njoftim qe te ndreqe mospermbushjen brenda pesembedhjete (15) diteve. 

28. Nderprerja per mospermbushje 
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Autoriteti/Enti Kontraktor pa cenuar ndonje mjet tjeter ligjor ne lidhje me shkeljen e Kontrates, mundet me 

ane te nje Njoftimi me shkrim per mospermbushje qe i dergohet Kontraktorit, ta perfundoje Kontraten ne 

teresi ose pjeserisht: 

 
a) kontraktori deshton ne kryerjen e Puneve brenda periudhes se specifikuar ne kontrate ose brenda 

zgjatjes se dhene;  

ose, 

b)  kontraktori deshton te zbatoje ndonje detyrim tjeter te kontrates. 

c) Nese provohet se Kontraktori eshte angazhuar ne Praktika te Ndaluara, siç percaktohet ne Nenin 

2, gjate konkurrimit per Kontraten apo ekzekutimit te saj. 

Te gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punet e perfundura do te behen prone e Autoriteti/Enti 

Kontraktor nese kontrata nderpritet per mosplotesim te kushteve te saj 

  

29. 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

Nderprerja per paaftesi paguese  

Autoriteti/Enti Kontraktor nderpret ne çdo kohe Kontraten duke njoftuar Kontraktorin nese Kontraktori 

falimenton. Kontraktorinderpret ne çdo kohe Kontraten nese Autoriteti/Enti Kontraktor nuk ka aftesi 

paguese. Ne nje rast te tille, nderprerja do te behet pa kompensim per Kontraktorin, me kusht qe kjo 

nderprerje nuk do te cenoje ose ndikoje ne ndonje te drejte padie apo mjeti ligjor qe ka lindur apo do te linde 

me pas per Autoritetin/Entin Kontraktor 

Nderprerja per Shkak te Interesit Publik 

a) Autoriteti/Enti Kontraktor i mund te nderprese kontraten ne çdo kohe nese gjykon se ky veprim duhet 

ndermarre per t’i sherbyer sa me mire interesit publik. 

b) Autoriteti/Enti Kontraktor duhet te njoftoje me shkrim Kontraktorin per nderprerjen. 

c) Autoriteti/Enti Kontraktor duhet te paguaje Kontraktorin  per te gjitha punimet qe jane marre ne dorezim 

perpara nderprerjes dhe duhet t’i paguaje Kontraktorit demet e shkaktuara Ne llogaritjen e shumes se 

demeve, Kontraktorit do t’i kerkohet te ndermarre te gjitha veprimet e nevojshme per te minimizuar demet. 

Neni 31 Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

31.1  Autoriteti/Enti Kontraktor dhe Kontraktori do te bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre 

miqesore permes bisedimeve te drejtperdrejta çdo mosmarreveshje qe lind midis tyre gjateekzekutimit 

teKontrates. 

32.2 Nese, palet nuk arrijne te zgjidhin mosmarreveshjen e tyre me nje konsultim te tille te ndersjelle, atehere 

secila Pale mund t'i njoftoje Pales tjeter per qellimin e saj per te shkuar ne Gjykate. 
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Shtojca  17 

KUSHTET E VEÇANTA TE KONTRATES 

Kushtet e meposhtme te veçanta te Kontrates do te plotesojne KPK. Neseka njekonflikt, dispozitat e KVK do te 

mbizoterojne mbi ato ne KPK. 

 Neni 1  Dispozitat e Pergjithshme 

1.1 Bleresi eshte: [vendos emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor] 

 Adresa:   

Telefoni:   

Numri i faksit:   

E-mail:   

1.2 Kontraktori eshte: [vendos emrin e Kontraktorit 

Adresa:   

Telefoni:   

Numri i faksit:   

E-mail:   

 

Te dhenat e mesiperme duhet te jene te sakta per qellime te komunikimeve gjate zbatimit te kontrates. 

1.3 Gjuha per komunikimet eshte[specifiko gjuhen per komunikime]: 

Gjuha eshte:[specifiko gjuhen] 

Neni 2 Sigurimi i Kontrates 

Sigurimi i Kontrates ne shumen prej (10% te vleres se saj) duhet te ofrohet nga Kontraktori per te siguruar 

ekzekutimin e detyrimeve te tij sipas kontrates. 

2.2 Monedha do te jete: [specifikoni monedhen] 

2.3 Sigurimi i Kontrates do t’i leshohet ose kthehet, menjehere Kontraktorit sipas formularit te meposhtem: 

Nese parashikohet nje ulje periodike e sigurimit te Kontrates, ajo kryhet si me poshte: 

__________________________________________________________________________________ 

Nese nuk plotesohet, sigurimi mbetet i pandryshuar. 

Neni 3 Inspektimi dhe Testet 

Inspektimet dhe testet do te jene: 
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3.1 Inspektimi i materialeve/pajisjeve/produketeve para vendosjes ne objekt:  [specifiko inspektimin dhe testet] 

Inspektimet dhe testet do te kryhen ne: _____________________ 

3.2 Inspektimi i materialeve/produketeve gjatevendosjes ne objekt (marrje kampionesh per testim):  [specifiko 

inspektimin dhe testet] 

Inspektimet dhe testet do te kryhen ne: _____________________ 

[specifiko inspektimin dhe testet] 

3.3 Testimi i pajisjeve gjate montimit/instalimit te tyre 

Inspektimet dhe testet do te kryhen ne: _____________________ 

 

Neni 4  Realizimi i kontrates:  

 

 

1. Kantieri i Puneve do te jete (Pershkrimi i sakte i vendodhjes se objektit qe do te realizohet): _________________  

2. Dokumentacioni i detyrueshem per tu administruar nga Kontraktori ne fillim te zbatimit te kontrates ---------- 

Neni 5 Data e Fillimit 

Kontraktorit do t’i jepet leja per te hyre ne kantier me: _________________________________________________  

Neni 6:Drejtuesi i Projektit 

 
6.1 Drejtuesi i Projektit do te jete: ________________ 

 

6.2 Kontaktet e drejtuesit te projektit _____________ 

 

Neni 7: Siguracioni 

Nga data e hyrjes deri ne afatin e mbarimit kontraktori duhet te kete siguracion qe mbulon deri ne shumen prej:  

a. Per demtime ose humbje te Puneve dhe Materialeve:  _______________________________________________  

b. Per demtime ose humbje te Pajisjeve:  ___________________________________________________________  

c. Per demtime ose humbje te pasurise perveç Puneve, Materialeve dhe Pajisjeve:  __________________________  

d. Per demtim personal ose vdekje te personave ne kantier:  ____________________________________________  

Neni 8: Inspektimet dhe Testimet 

Inspektimet dhe testimet para vertetimit te mbarimit te Puneve do te perfshijne: _____________________________  

 ____________________________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________________________  

Neni 9: Lloji i Kontrates 

 Kontrate me Çmim Njesie te bazuar ne çmimet e njesise te shprehura ne Preventivin ne Njesi 

□ me kontrate me çelesa ne dore : 

A. eshte hartuar nje projekt-preventiv orientues □ 
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B. nuk ka nje projektpreventiv te hartuar, por vetem nje projektide apo 

detyre projektimi dhe terma reference per objektin qe prokurohet  □ _______________________________  

Neni 10: Grafiku i Pageses 

10.1 Pagesa duhet bere sipas grafikut te meposhtem:  _____________________________________  

  _______________________________________________________________________________  

10.2 Pagesa per Punet duhet bere brenda _________ diteve nga data qe kontraktori paraqet nje dokument qe 

deklaron se objektivi per pagesen eshte arritur subjekt ky i konfirmimit te dokumentit nga drejtuesi i projektit.  

Nese eshte lene e paplotesuar, periudha kohore do te jete 30 dite. 

10.3 Monedha e pageses do te jete ______. Nese nuk eshte specifikuar, pagesa do behet me monedhen 

Shqiptare. 

Neni 11. Sherbimet ne Lidhje me to 

Kushtet e veçanta te meposhme do te zbatohen per kryerjen e pageses se Sherbimeve te Lidhura 

  ______________________________________________________________________________________  

  ______________________________________________________________________________________  

  ______________________________________________________________________________________  

  ______________________________________________________________________________________  
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Shtojca 18 

 

[ Shtojce per t’u  paraqitur nga Operatori Ekonomik] 

 

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES 

 

[Data] 

Per: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor] 

Ne emer te: [Emri dhe adresa e ofertuesit te siguruar] 

* * * 

Procedura e prokurimit: [lloji i procedures] 

Pershkrim i shkurter i kontrates: [objekti] 

Publikimi (nese zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

 

Duke iu referuar procedures se lartpermendur, dhe me kusht qe [emri i ofertuesit te percaktuar fitues] t’i 

jete akorduar kontrata,  

 

Ne vertetojme se [emri i ofertuesit te percaktuar fitues] ka derdhur nje depozite prane [emri dhe adresa e 

bankes / kompanise se sigurimeve] ne nje shume prej [monedha dhe vlera, e shprehur ne fjale dhe shifra] 

si kusht per sigurimin e ekzekutimit te kontrates, qe do te nenshkruhet me [emri i autoritetit/entit 

kontraktor] 

 

Marrim persiper te transferojme ne llogarine e [emri i autoritetit /entit kontraktor] vleren e siguruar, brenda 

15 (pesembedhjete) diteve nga kerkesa juaj e thjeshte dhe e pare me shkrim, pa kerkuar shpjegime, me 

kusht qe kjo kerkese te permende mos-permbushjen e kushteve te kontrates. 

 

Ky Sigurim eshte i vlefshem deri ne zbatimin plote te kontrates. 

 

[Perfaqesuesi i bankes / kompanise se sigurimeve] 
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Shtojca 19 

Draft i Marreveshjes Kuader (Ku percaktohen te gjitha kushtet) 

PER PUNE / MALLRA/ SHERBIME 

[Perdorimi i kesaj drafte marreveshje eshte i detyrueshem per te gjithe autoritetet/entet 

kontraktore qe do te perdorin Marreveshjen Kuader] 

Nr . __ 

date : 

 

Kjo Marreveshje eshte lidhur me  [date] ndermjet [emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor], ketu e 

tutje referuar si "Autoriteti /Enti Kontraktor" dhe [emri dhe adresa e Kontraktorit] perfaqesuar nga 

[perfaqesuesi], ketu e me  tej referuar si "Kontraktori ". 

 

Kontraktori, permes ofertes se tij, me date [data] pajtohet terealizoje punet, siç specifikohet ne kushtet e 

percaktuara ne: 

    -KeteFormular; 

    -Formularin e Deklarimit te Ofertes te paraqitur nga Ofertuesi; 

    -Specifikimet Teknike; 

    -Preventiv 

 

Te gjitha keto dokumente jane te bashkangjitura, si pjese integrale e kesaj marreveshje. 

 

Neni 1 Objekti  

 

1.1 Objekti i Marreveshjes Kuader eshte te percaktoje kushtet, perfshire çmimet per njesi dhe rregullat per 

dergimin e mallrave / sherbimeve / puneve te meposhtme. 

 

[ Pershkrim i pergjithshem ] 

 

1.2  Marreveshja Kuader do te zbatohet duke derguar ftesa per oferta tek Operatoret Ekonomike, pale ne 

marreveshje, sipas nevojave te Autoritetit/entit kontraktor. 

1.3 Shumat e dhena ketu jane vetem per qellime orientimi dhe NUK e detyrojne Autoritetin/Entin 

Kontraktor t'i bleje ato. Autoriteti/Enti Kontraktor ka te drejte te bleje me pak ose me shume sasi 

sesa ato te parashikuara. 

1.4 Kontraktori nuk do te kete te drejte per kompensim dhe nuk do te lejohet te beje ndryshime ne çmimet 

per njesi, per shembull nese Autoriteti/enti Kontraktor vendos te bleje me pak ose me shume sasi 

sesa ato te parashikuara te specifikuara dhe / ose nese Autoriteti/enti Kontraktor vendos te mos 

blejecilendo nga keto sasi per disa artikuj. 

1.5 Kohezgjatja e Marreveshjes Kuader:_________________________________________________ 

 

Neni 2 Çmimi 
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2.1 Çmimet per njesi per pune / mallra / sherbime pershkruhen neListen e Çmimit teArtikujve sipas zerave 

te preventivit. 

2.2 Çmimet per njesi do te jene fikse dhe nuk do te ndryshojne per porosite e bera ne baze te kesaj 

Marreveshje Kuader. 

Nenshkrimet dhe datat 

 

Per Kontraktorin Per Autoritetin /Entin Kontraktor  

Emri:  Emri:  

Pozicioni:  Pozicioni:  

Firma:  Firma:  

Data:  Data:  

Vula:  Vula:  
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Shtojca 20 

Draft Marreveshja Kuader (Ku nuk percaktohen te gjitha kushtet) 

PER PUNET/ MALLRAT / SHERBIMET 

 

Emri i Autoritetit/Enti Kontraktor,   

dhe 

Emri i Kontraktorit 

 

Bien dakord si me poshte: 

 

Te nenshkruajne Marreveshjen Kuader per objektin: <sheno titullin> me numrin identifikues: <sheno 

numrin e prokurimit> 

 

Neni 1 Objekti. 

1 Objekti i kesaj marreveshje kuader eshte te vendose rregullat per kontratat qe do te lidhen permes procesit 

te Mini – konkurrimit vetem midis Operatoreve Ekonomik qe jane pale ne kete Marreveshje Kuader. 

 

1.2 Kjo Marreveshje Kuader nuk eshte nje kontrate ne vetvete, por percakton kushtet per kontratat qe do te 

lidhen, bazuar ne te. 

 

1.3 Kontraktori eshte vetem nje prej paleve te Marreveshjes Kuader. 

 

Neni 2 Detyrimet e Paleve 

 

2.1 Autoriteti /Enti Kontraktor, pale ne kete marreveshje, do t'i dergoje Kontraktuesit nje"Ftese per Oferte" 

sa here qe ka nevoje per pune / mallra / sherbime. 

2.2 Kontraktori eshte i detyruar te paraqese nje Oferte sa here qe kerkohet nga Autoriteti /enti Kontraktor. 

 

Neni 3 Kontratat ne zbatimin e Marreveshjes Kuader 

1.1 Kontratat do te nenshkruhen vetem pas procesit temini-konkurrimit. 

 

Neni 4 Procesi i mini-konkurrimit  

 

4.1 Procesi i mini-konkurrimit do te zhvillohet me te gjithe operatoret ekonomik, pale neMarreveshjen 

Kuader, kurdohere qe ka nevoje per pune / mallra / sherbime nga ana e Autoritetet/entet Kontraktore. 

 

4.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do te rihapekonkurrimin ne te njejtat kushte ose kushte te tjera te percaktuara 

neFtesen per Oferta, siç percaktohet ne Dokumentet e Tenderit. 
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4.3 Sa here qe ka nevoje per pune / mallra / sherbime, Autoriteti/enti Kontraktor pergatit Ftesat per Oferta 

dhe i dergon ato te te gjithe Operatoret Ekonomik, pale ne Marreveshjen Kuader. Vleresimi i Ofertave do 

te bazohet ne kriteret e percaktuara ne Ftesen per Oferta. 

 

Neni 5 Kohezgjatja e Marreveshjes Kuader __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Firmat dhe Data____________________________________________________________ 

 

Per Kontraktorin Per Autoritetin/Entin Kontraktor  

Emri:  Emri:  

Pozicioni:  Pozicioni:  

Firma:  Firma:  

Data:  Data:  

Vula:  Vula:  
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SEKSIONI IV 

Ankimi dhe Njoftimet per mbylljen e procesit 

 

 

Shtojca 21: Formulari i Ankeses prane Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik 

Shtojca 22:Formulari i paraqitjes se argumentave  nga operatoret ekonomike te interesuarprane 

Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik 

Shtojca 23: Njoftimi i Kontrates se nenshkruar 

Shtojca 24: Njoftimi i kontrates se nenshkruar qe publikohet ne Buletinin e Njoftimeve Publike 

Shtojca 25: Formulari i anulimit te procedures 
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Shtojca 21 

 

FORMULARI I ANKESES PRANE  AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 

KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK  

 

Ankese  drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik    

 

 

Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit  

 

Ankimuesi mund te jete nje ofertues ose ofertues i mundshem (p.sh. individ, operator ekonomik, 

shoqate, bashkim operatoresh ekonomike) 

      

Emri i plote i ankimuesit (ju lutem shtypeni) 

     ___________________________________________________________________________ 

Nuis/Nipt 

      

Adresa 

      

Qyteti 

  

Shteti 

       

Kodi Postar / Posta 

      

Numri i telefonit (perfshire kodin e zones) 

       

Numri i faksit (perfshire kodin e zones) 

      

E-mail 

      

Emri dhe titulli i zyrtarit te autorizuar per leshimin e ankeses (ju lutemi shkruani) 

 

Nenshkrimi i zyrtarit te autorizuar 

       

Data (viti/muaji/dita) 

      

Numri i telefonit (perfshire kodin e zones) 

       

Numri i faksit (perfshire kodin e zones) 

 

Seksioni II. Informacion mbi proceduren 

 

1. Numri i references se procedures/Lotit 

 

Plotesoni numrin e references se kontrates ne njoftimin e kontrates ose ne dokumentet e tenderit.  
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2. Lloji i Procedures 

 

Plotesoni llojin e procedures se perdorur per prokurimin ne fjale.  

Procedure e hapur Procedure e hapur e thjeshtuar 

  

Procedure e kufizuar  Procedure konkurruese me negocim 

 

Partneritet per inovacion  Dialog konkurrues 

 

Procedure me negocim me shpallje 

paraprake te njoftimit 

Procedure me negocim pa shpallje 

paraprake te njoftimit te kontrates 

 

Sherbim Konsulence 



Kontrate e lidhur pa zhvilluar ndonje nga procedurat e prokurimit te parashikuara ne LPP                                                      

 

3. Autoriteti /Enti Kontraktor  

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit. 

      

 

4. Vlera e perllogaritur e prokurimit 

(Vlera e perllogaritur e kontrates/marreveshjes kuader) (shuma ne shifra dhe fjale) 

      

 

 

 
5. Objekti i kontrates/Marreveshjes Kuader 

(Pershkrimi i shkurter i puneve / mallrave / sherbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader). 

      

 

6. Afati i fundit per paraqitjen e ofertes 

(Data (viti/muaji/dita) 

      

 

7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit 

(Data (viti/muaji/dita) nese eshte e zbatueshme) 
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8. Data e nenshkrimit te kontrates  

(Data (viti/muaji/dita) ne rastet e kerkesave per pavlefshmerine e kontrates) 

      

 
 

_____________________________________________________________________________ 

 

Seksioni III. Pershkrimi i ankeses  

 

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar ne vendime, akte, dokumente, etj.) 

      

 

 

 

 

2. Objekti i ankeses 

 

- Modifikim i dokumentave te tenderit 

 

 

- Kundershtim i vendimit te Komisionit te Vleresimit te Ofertave lidhur me skualifikimin e 

ofertes tuaj. 

 

(Citoni ketu arsyet e skualifikimit)

- Kundershtim i vendimit te Komisionit te Vleresimit te Ofertave lidhur me kualifikimin e 

ofertes te nje/disa operatori/ve ekonomik pjesemarres ne proceduren e prokurimit.  

 

(Citoni operatorin/et ekonomik per te cilin keni pretendime) 

 

- Pavlefshmeri kontrate 

 

(Citoni kontraten per te cilen kerkoni pavlefshmerine) 

- Tjeter 

 

(Citoni ketu objektin e ankeses qe nuk perfshihet me siper) 

 

3. Rrethanat dhe faktet 

Pershkruani rrethanat e faktit. 

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara 
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Pershkruani ne menyre koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar qarte dhe sakte se 

perse pretendoni per paligjshmeri ne veprimet e autoritetit/entit kontraktor.  

 

 

5. Kerkese per ekspertize te posacme 

 

Po Jo 

 

(Nese po, specifikoni llojin e ekspertizes qe kerkoni) 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

6. Kerkese per perjashtim te zyrtareve qe do te merren me shqyrtimin e ankeses 

___________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

 

 

7. Lista e informacionit konfidencial: 

___________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Percaktoni se cili informacion eshte konfidencial, nese ka. Shpjegoni pse informacioni eshte ose 

nje version i dokumenteve perkatese me heqjen e pjeseve konfidenciale dhe nje permbledhje te   

permbajtjes. 

 

Kujdes :Ankimuesi duhet t’i bashkelidhe ankimit, qe do te paraqese ne autoritetin/ entin kontraktor 

dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar qe verteton pagesen e tarifes perkatese 

per ankesen prane Komisionit te Prokurimit Publik      

 
 

Dergojeni formularin e plotesuar te  ankeses se  prokurimit, te gjitha shtojcat e nevojshme dhe 

kopjet shtese, praneAutoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik. 

 

Shenim: Ankimuesi duhet ta dergoje njekohesisht ankesen ne autoritetin/ entin kontraktor dhe 

Komisionin e Prokurimit publik  

 

Nr. i faksit: 

E-mail: 

Nenshkrimi dhe vula e Ankuesit 

Administratori/ Perfaqesuesi i autorizuar  
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Shtojca: 22 

 

FORMULARI I PARAQITJES SE ARGUMENTAVE NGA OPERATORET 

EKONOMIKE TE INTERESUAR PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR 

DHE KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK  

 

Paraqitja e argumentave nga operatoret ekonomike te interesuar drejtuar:  

 

 

Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik    

 

 

Seksioni I. Identifikimi i Operatorit/eve Ekonomike/Bashkimit te operatoreve ekonomike 

 

 

      

Emri i plote i Operatorit Ekonomik/Operatoreve Ekonomike (ju lutem shtypeni) 

Nuis/Nipt 

      

Adresa 

      

Qyteti 

  

Shteti 

       

Kodi Postar / Posta 

      

Numri i telefonit (perfshire kodin e zones) 

       

Numri i faksit (perfshire kodin e zones) 

      

E-mail 

      

Emri dhe titulli i zyrtarit te autorizuar per dergimin e keyre kundershtimeve (ju lutemi shkruani) 

 

Nenshkrimi i zyrtarit te autorizuar 

       

Data (viti/muaji/dita) 

      

Numri i telefonit (perfshire kodin e zones) 

       

Numri i faksit (perfshire kodin e zones) 

 

Seksioni II. Informacion mbi proceduren 

 

1. Numri i references se procedures/Lotit 

________________________________________________________________________ 

Plotesoni numrin e references se kontrates ne njoftimin e kontrates ose ne dokumentet e tenderit.  
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2. Lloji i Procedures 

 

Plotesoni llojin e procedures se perdorur per prokurimin ne fjale.  

Procedure e hapur Procedure e hapur e thjeshtuar 

  

Procedure e kufizuar  Procedure konkurruese me negocim 

  

Partneritet per inovacion  Dialog konkurrues 

  

Procedure me negocim me shpallje 

paraprake te njoftimit 

Procedure me negocim pa shpallje 

paraprake te njoftimit te kontrates 

  

Sherbim Konsulence 

 

 

 

3. Autoriteti /Enti Kontraktor  

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit. 

 

 

4. Vlera e perllogaritur e prokurimit 

_____________________________________________________________________ 

Vlera e perllogaritur e kontrates/Marreveshjes Kuader (shuma ne shifra dhe fjale) 

 

5. Objekti i kontrates/Marreveshjes Kuader 

______________________________________________________________________ 

Pershkrimi i shkurter i puneve / mallrave / sherbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader. 

 

6. Afati i fundit per paraqitjen e ofertes 

      

Data (viti/muaji/dita) 

7. Ankesa qe po shqyrtohet:  

(emri i Operatorit ekonomik qe ka paraqitur ankese per kete procedure prokurimi) 

______________________________________________ 
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8. Data e Publikimit te Njoftimit te Fituesit 

 

Data (viti/muaji/dita)  

 

Seksioni III. Argumentat mbi ankesen e paraqitur nga Operatori/et ekonomike 

 

1.Baza ligjore  

 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar ne vendime, akte, dokumente, etj.) 

      

 

 

 

 

2. Deklarate e hollesishme e argumenteve mbi ankesen e paraqitur  

 

Jepni nje deklarate te hollesishme te fakteve dhe argumenteve qe mbeshtesin argumentimet 

tuaja. Per çfaredo arsye, specifikoni daten ne te cilen u vute  ne  dijeni per faktet e lidhura me 

arsyet e ketyre srgumenteve. Permendni seksionet perkatese te Dokumenteve te Tenderit, nese 

eshte e zbatueshme. Perdorni faqe shtese nese eshte e nevojshme. 

 

3. Lista e informacionit konfidencial  

Percaktoni se cili informacion eshte konfidencial, nese ka. Shpjegoni pse informacioni eshte ose 

nje version i dokumenteve perkatese me heqjen e pjeseve konfidenciale dhe nje permbledhje te  

permbajtjes.     

 

 

 

Dergojeni formularin e plotesuar teargumentimevemeve tuaja, si dhe te gjitha shtojcat e 

nevojshme dhe kopjet shtese, praneAutoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te 

Prokurimit Publik 

 

Shenim:  Nese operatoret ekonomike te interesuar nuk kane paraqitur argumentat e tyre 

qe kundershtojne ankesen, sipas parashikimeve te LPP, nuk mund te ushtrojne me pas te 

drejten e ankimit per vendimin e dhene lidhur me ankesen per kete procedure prokurimi. 

 

 

Nr. i faksit: 

 

E-mail: 

 

Nenshkrimi dhe vula e Operatorit /eve Ekonomike  



 

Shtojcat dhe Formularet  

 

Shtojca 23 

(Shtojce per tu plotesuar nga autoriteti/enti kontraktor) 

Formulari i Njoftimit te Kontrates se Nenshkruar 

Seksioni 1 Autoriteti/Enti Kontraktor  

 

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor  

Emri __________________________________________________________  

Adresa __________________________________________________________  

Tel/Faks __________________________________________________________  

E-mail __________________________________________________________  

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

I.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor: 

Institucion qendror Institucion i pavarur 

□ □ 

Njesia e Qeverisjes Vendore Te  tjera 

□ □ 

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor: 

 

Autoritet/ent kontraktor qe prokuron per nevoja te 

veta 

 

Organ Qendror bleres 

  

I deleguar  Te tjera 

  

 

Seksioni 2.  Objekti i Kontrates 

 

  2.1 Numri i references seprocedures / Lotit 

________________________________________________ 
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2.2 Lloji i “Kontrates per pune publike” 

 

 Realizimi 

i 

punimeve 

  Projektimi dhe realizimi i puneve 

     

2.3.1Menyra e prokurimit 

Punime me 

matje 

  Kontrate me çelesa ne dore 

    

 

2.Kontrate ne baze teMarreveshjes Kuader 

 

Po □ Jo □ 

Nese Po, lloji i Marreveshjes Kuader 

 

Me nje Operator Ekonomik □ 

Me disa operatore ekonomik □ 

Te gjitha kushtet jane te vendosura Po     □    Jo□ 

 

2.4   Pershkrimi i shkurter i kontrates 

2. Fondi limit________________________________________________________________________ 

3. Burimi i financimit _________________________________________________________________ 

4. Objekti i Kontrates  _______________________________________________ 

 

2.  5 Kohezgjatja e Kontrates ose afati i perfundimit: 

Kohezgjatja nemuaj □□□  ose dite□□□□ 

ose 

Duke nisur  □□/□□/□□□□  dhe perfunduar ne□□/□□/□□□□ 

 

2.6 Ndarja ne LOTE: 
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Po □ Jo □ 

Nese po, numri i LOTEVE: □□ 

 

2.7Kontrata me nenkontraktim: 

Po □ Jo □ 

Seksioni 3.            Procedura  

 

3.1 Lloji i procedures: E hapur 

   

3.2 Kriteret e perzgjedhjes se fituesit: 

 

A) oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne kosto □ 

Sipas rendesise: Çmimi □□  piket □ 

etj. □□  pike 

ose 

B)oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim □ 

 

3.3 Numri i ofertave te paraqitura: □□□   

Numri i ofertave te rregullta: □□□   

 

Seksioni  4 Informacion rreth Kontrates 

 

4.1 Numri i kontrates: __________________________________ Data e kontrates  □□/□□/□□□□ 

 

4.2 Emri dhe adresa e Kontraktorit 

 

Emri  ________________________________________________________________________ 

Adresa  ________________________________________________________________________ 

Nipti   ______________________________________________________________________________ 

Tel/Faks   

E-mail  ________________________________________________________________________ 

Ueb-faqe ________________________________________________________________________ 
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4.2.1  Emri dhe adresa e nenkontraktorit 

 

Emri  _______________________________________________________________________ 

Adresa  _______________________________________________________________________ 

Nipti _____________________________________________________________________________ 

Tel/Faks  

E-mail  _______________________________________________________________________ 

Ueb-faqe _______________________________________________________________________ 

4.3 Vlera totale perfundimtare e Kontrates (perfshire shume, opsione dhe nenkontraktime): 

Vlera 
_______________      

(pa TVSH) 
Monedha ___________________________________ 

Vlera 
_______________       

(me TVSH) 
Monedha ___________________________________ 

    

4.3.1 Vlera totale e nenkontraktimit:  ____ 

Vlera 
_______________      

(paTVSH) 
Monedha _____________________________________ 

Vlera 
_______________       

(me TVSH) 
Monedha ____________________________________ 

 

4.4Informacion Shtese 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Data e dorezimit te ketij njoftimi □□/□□/□□□□ 
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Shtojca 24 

 

[ Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor per publikim ne Buletinin e Njoftimeve Publike] 

 

  Formulari i Njoftimit te Kontrates se Nenshkruar 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor  

Emri __________________________________________________________  

Adresa __________________________________________________________  

Tel/Faks __________________________________________________________  

E-mail __________________________________________________________  

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2. Lloji i procedures: __________________________________________________________________ 

 

3. Objekti i kontrates  ________________________________________________________________ 

 

4. Numri i references seprocedures / Lotit _____________________________________________ 

 

5. Fondi Limit 

_________________________________________________________________________ 

 

6. Vlera totale perfundimtare e kontrates (perfshire Lotet, opsionet dhe nenkontraktimin): 

    

Vlera 
_______________     

(me TVSH) 
Monedha __________________________ 

    

 

Vlera e nenkontraktimit ______________ meTVSH Monedha ________________________ 

 

7. Data e nenshkrimit te kontrates 

_____________________________________________________________ 

 

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nenkontraktorit 

Emri  ________________________________________________________________________ 

Adresa  ________________________________________________________________________ 

Numri i NIPT-it ______________________________________________________________________ 
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(Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor) 

Shtojca 25 

Formulari i Njoftimit te Anulimit 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor 

Emri  ______________________________________________ __________________ 

Adresa  ______________________________________________ __________________ 

Tel/Faks  ______________________________________________ __________________ 

E-mail  ______________________________________________ __________________ 

Ueb-faqe __________________________________________________________  

 

2.Lloji i procedures: ______________________________________________________ 

3. Numri i References se procedures/lotit:   

4. Objekti i Kontrates ________________________________________________________ 

5. Fondi Limit________________________________________________________________ 

6.Arsyet e Anulimit: 

Bazuar ne Ligjin Nr. 162/2020, date 23.12.2020 "Per Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1: 

a); 

b)      ;                                                                                                                            

c)      ;                                                                                                           

ç)      ;                                                                                    

d)      ;                                                                                        

Etj.  ___________________________________________________________________ 

7.  Informacion shtese 

_____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

Data e dorezimit te ketij njoftimi 

 

 


